
2023

UAB KLAIPĖDOS REGIONO ATLIEKŲ 
TVARKYMO CENTRAS 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS



TURINYS                                         

1. NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA  3

2. METINIS PRANEŠIMAS     6

3. FINANSINĖS ATASKAITOS    51

3.1. BALANSAS       51

3.2. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA   54

3.3. NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 55

3.4. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA    58

3.5. AIŠKINAMASIS RAŠTAS     60                  



N E P R I K L A U S O M O  A U D I T O R I A U S  I Š V A D A

3



N E P R I K L A U S O M O  A U D I T O R I A U S  I Š V A D A

4



N E P R I K L A U S O M O  A U D I T O R I A U S  I Š V A D A

5



UAB KLAIPĖDOS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS 

2023 METŲ 
METINIS PRANEŠIMAS

Klaipėda, 2024



TURINYS 

VADOVO ŽODIS  ................................................................................................................................................................  8

I. ĮMONĖS VEIKLOS APRAŠYMAS  .........................................................................................................................  9

1.1. Vykdomos veiklos aprašymas                   9

1.2. Veiklos per ataskaitinį laikotarpį aprašymas                  10

1.2.1. Atliekų tvarkymas                    10

1.2.2. Ekologinės infrastruktūros administravimas               15

1.2.3. Vietinės rinkliavos administravimas  .....................................................................................................  18

1.2.4. Kiti įvykiai .......................................................................................................................................................... 20

1.3. Svarbūs įvykiai po finansinių metų                 21

II. ĮMONĖS ORGANAI  ..................................................................................................................................................  22

III. STRATEGIJA IR JOS ĮGYVENDINIMAS  .......................................................................................................  24

3.1. Bendrovės tikslai/strategija, misija/vizija                 24

3.2. Pasiektų veiklos rezultatų atitiktis                                                                                                26

3.3. Akcininko nustatytų rodiklių vykdymas                27

IV. INVESTICIJOS  ..........................................................................................................................................................  28

V. KITI VYKDYTI PROJEKTAI  ...................................................................................................................................  35

VI. BENDROVĖS FINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ  ........................................................... 37

VII. BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS  ................................................................................40

VIII. DARBO UŽMOKESTIS IR PERSONALAS, VALDYMO STRUKTŪRA  ........................................  42

IX. RIZIKOS VEIKSNIAI  ...............................................................................................................................................  46

X. DIVIDENDŲ POLITIKA  ...........................................................................................................................................  48

XI. AUDITAS  ......................................................................................................................................................................  48

XII. SAVOS AKCIJOS, FILIALAI IR ATSTOVYBĖS  ........................................................................................  48

XIII. DUKTERINĖS (ASOCIJUOTOS) ĮMONĖS  ...............................................................................................  48

XIV. INFORMACIJA APIE NAUDOJAMAS APSIDRAUDIMO PRIEMONES  .....................................  49

XV. SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ  ..............................................................................................................................  49

XVI. INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO GAIRIŲ LAIKYMĄSI  ................................................................ 50

......................................................................................................

................................................................................................................

................................................................................................................

.............................................................................................................................

................................................................................................

....................................................................................

............................................................................................................................................

...................................................................................................

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

7



VADOVO ŽODIS

Gerbiami akcininkai, kolegos ir klientai,
2023-aisiais UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras 

(KRATC) atšventė 20 metų veiklos sukaktį. Nuveikta išties daug – nuo nulio 
startavusi bendrovė Vakarų Lietuvoje sukūrė ES standartus atitinkančią 
regioninę atliekų tvarkymo sistemą. Sutvarkyti 39 iš sovietmečio paveldėti 
sąvartynai ir šiukšlynai, pastatyta 11 atliekų priėmimo aikštelių, gyventojams 
sudarytos sąlygos rūšiuoti savo kiemuose, visos atliekos surenkamos 
ir sutvarkomos pagal LR ir ES reikalavimus kertu išlaikant vienas 
mažiausių paslaugų kainas Lietuvoje. Bet atliekų sistemos tobulinimas – 
nenutrūkstantis procesas. Net pažangiausios pasaulio šalys pripažįsta: dar 
nesugebame be žalos gamtai sutvarkyti visų atliekų, kurias sukuriame. Todėl ekologijos, tvarumo kartelė keliama 
vis aukščiau. Kaip su iššūkiais sekasi tvarkytis KRATC?

Prieš keletą metų išsikėlėme ambicingą tikslą „Zero  municipal waste to landfill“ (nulis komunalinių atliekų 
į sąvartyną). Iki 5 proc. sumažinti sąvartyne laidojamus komunalinių atliekų kiekius Europos Sąjunga siekia 2035 
metais. Klaipėdos regione šį tikslą su kaupu įgyvendinome 2023-aisiais – pernai nė vienos tonos komunalinių 
atliekų nedeponavome sąvartyne. Viskas, ką regiono gyventojai ir verslo subjektai išmeta į mišrių atliekų 
konteinerį, yra panaudojama antrinių žaliavų išgavimui arba energijos gamybai. Bet tai nereiškia, kad šio atliekų 
srauto negalima panaudoti dar efektyviau.

Pernai Dumpiuose pastatytas naujas maisto atliekų rūšiavimo ir apdorojimo cechas. Jame sutvarkysime 
atskirai iš gyventojų surinktas maistines atliekas, kurios anksčiau buvo metamos į komunalinių atliekų konteinerius. 
Naujas rūšiavimo būdas, mažinantis planetos šiltnamio efektą ir sukuriantis švarų kurą – biodujas bei vertingą 
kompostą, 2024 m. turi prasidėti visoje šalyje. Klaipėda su šiuo iššūkiu susitvarkė: 2023 metais daugiausiai KRATC 
specialistų jėgų pareikalavęs projektas sėkmingai pabaigtas, apdorojimo įrenginių statybai ir naujų rūšiavimo 
konteinerių įsigijimui pasinaudota ES finansine parama, rūšiavimui pasiruošta.

Pagrindiniame KRATC objekte – regioniniame sąvartyne – pernai baigta dviejų uždarytų sekcijų rekultivacija. 
Suformuoti kalno šlaitai, kaupas apželdintas daugiamečių gėlių-žolės kilimu. Iš pūvančių atliekų išsiskiriančių 
dujų surinkimui uždarytose sekcijose įrengta 11 naujų gręžinių, išplėsta dujų surinkimo infrastruktūra. Viso to 
rezultatas – gražesnė aplinka, sumažinta oro tarša pavojingomis medžiagomis, pagaminama švari energija ir 
mažiau nemalonių kvapų KRATC teritorijoje.

Klaipėdos mieste KRATC pernai įrengė dar 40 naujų atliekų surinkimo konteinerių aikštelių. Klaipėdiečių 
kiemuose jie pakeitė daug metų naudotus stumdomus antžeminius konteinerius. Pagerėjo estetinis vaizdas, 
žmonėms tapo patogiau išrūšiuoti atliekas – viskas vienoje vietoje. Bet siekiant tvarkos ir aukštesnės aptarnavimo 
kokybės mieste visoms institucijoms būtina ieškoti racionaliausių sprendimų. Galbūt, net individualių skirtingoms 
miesto zonoms. Nes tai, kas tinka individualiems namams, netinka sodų bendrijoms. Kas pasiteisino daugiabučių 
kiemuose – netinka senamiesčiui. 

Visos europietiškos atliekų tvarkymo sistemos esmė ir tikslas - ekologija. Kartais sulaukiame pretenzijų, kad 
rūšiavimas tampa sudėtingas ir nepatogus. Iš dalies tai tiesa. Rūšiavimas yra darbas, atimantis laiko, reikalaujantis 
pastangų, pasiruošimo, žinių. Tačiau, kad mažintume taršą ir atgautume pakartotiniam naudojimui kuo daugiau 
vertingų medžiagų, nieko geresnio pasaulyje nėra sugalvota. Todėl nuo 2023-iųjų klaipėdiečių kiemuose jau 
įrengti penki konteineriai: mišrioms, stiklo, popieriaus, plastiko ir maisto atliekoms. Daugelis individualių namų 
savininkų dar pasiima ir konteinerį žaliosioms atliekoms. Europos Sąjunga mums kelia labai konkrečius tikslus. 
2030 metais turėsime surinkti ir perdirbimui atiduoti dvigubai didesnius antrinių žaliavų kiekius, nei surenkame, 
išrūšiuojame dabar. Infrastruktūra tam sukurta. Bet be visuomenės sąmoningumo ir tobuliausia infrastruktūra yra 
bevertė. Politikams, bendruomenių lyderiams, KRATC specialistams reikia kartu susitarti ir pasistengti, kad visa 
civilizuotam atliekų tvarkymui sukurta sistema būtų naudojama efektyviai, nesukeltų gyventojams ir verslininkams 
priešiškos reakcijos. Bet čia mintys ateičiai. O kas konkrečiai nuveikta per 2023 metus, rasite šioje ataskaitoje.

Pagarbiai
Roma Budrienė,

UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro direktorė

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

8



I. ĮMONĖS VEIKLOS APRAŠYMAS

1.1. Vykdomos veiklos aprašymas

Įmonės pavadinimas  UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras
Buveinės adresas   Liepų g. 15 , LT–92138 Klaipėda
Tel. / faks.   (+370 46) 300 106, faks. (+370 46) 310 105
Elektroninio pašto adresas kratc@kratc.lt
Interneto  tinklapis   www.kratc.lt
Bendrovės teisinė forma  Uždaroji akcinė bendrovė
Įmonės kodas   163743744

2002 m. Europos Komisija ir Lietuvos Respublikos Vyriausybė pasirašė finansinį memorandumą 
dėl projekto „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“, kuriame numatė Klaipėdos 
regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimo ir plėtros etapus, reikalavimus atliekų tvarkymui regione ir 
projekto finansavimo sąlygas. Projektui įgyvendinti 2003 m. kovo 25 d., reorganizavus UAB „Klaipėdos 
krašto atliekų tvarkymas“ skaidymo būdu, buvo įsteigtas UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo 
centras, kuris pradėjo savo veiklą 2003 m. liepos 1 d.

Klaipėdos regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros kūrimas buvo pradėtas 
įgyvendinant ISPA projektą Nr. 2002/LT/16/P/PE/010 „Klaipėdos apskrities atliekų tvarkymo sistemos 
sukūrimas“. 2008 m. buvo pastatytas ir pradėtas eksploatuoti regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas 
Dumpiuose (I ir II sekcijos). 

Įgyvendinant 2007–2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos projektą Nr. VP3–3.2–AM–
01–V–01–019 „Klaipėdos regiono senų sąvartynų uždarymas, didelių gabaritų atliekų surinkimo bei 
kompostavimo aikštelių įrengimas“, Klaipėdos regione įrengta 10 didelių gabaritų atliekų surinkimo ir 7 
kompostavimo aikštelės. 

Su Europos Sąjungos struktūrine parama Klaipėdos regione uždaryti visi 7 seni sąvartynai: 
Glaudėnų (Kalotė), Kiškėnų (Klaipėdos r.), Joskaudų (Palanga), Puodkalių (Skuodo r.), Ankštakių 
(Kretingos r.), Rumšų (Šilutės r.) ir Neringos. Visi sąvartynai buvo rekultivuoti iki 2011 metų pabaigos. 

2007 m. pasirašytos koncesijos sutartys su Klaipėdos m. ir Neringos savivaldybėmis dėl atliekų 
tvarkymo sistemos administratoriaus funkcijų perdavimo ir vykdymo.

2013 m. UAB „Fortum Klaipėda“ (nuo 2021 m. UAB „Gren Klaipėda”) Klaipėdos laisvojoje 
ekonominėje zonoje (LEZ) savo lėšomis pastatė biokuro ir atliekų termofikacinę jėgainę, kurioje elektros 
ir šilumos energijos gamybai naudojamos po rūšiavimo likusios netinkamos perdirbimui, bet turinčios 
energetinę vertę atliekos. 

Bendrovė 2015 m. įgyvendino ES finansuojamą projektą Nr. VP3–3.2–AM–01–V–02–005 
„Klaipėdos regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“, kurio metu esamo Klaipėdos 
regioninio sąvartyno teritorijoje (Dumpių k., Klaipėdos r.) pastatytas regioninis atliekų mechaninio 
apdorojimo (rūšiavimo) įrenginys ir pradėtas atliekų rūšiavimas mechaninio apdorojimo įrenginyje.

2020 m. įrengtos šlako (I etapas) ir didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelės Dumpiuose.
2022 m. įrengtas šlako apdorojimo aikštelės II etapas ir Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcija.
2023 m. vykdoma maisto atliekų apdorojimo gamyklos statyba.

Bendrovės veiklos tikslas yra regioninės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas ir 
administravimas Klaipėdos regione, komunalinių atliekų tvarkymas, komunalinių atliekų sąvartynų bei 
kitų atliekų tvarkymo objektų statybos, plėtimo ir modernizavimo, saugaus jų eksploatavimo užtikrini-
mas, pelno gavimas tenkinant fizinių ir juridinių asmenų poreikį bendrovės teikiamoms paslaugoms, 
racionalus bendrovės turto bei kitų išteklių naudojimas, kad būtų nepažeisti akcininkų turtiniai interesai. 
Bendrovės veiklos objektas yra nepavojingų atliekų tvarkymas ir šalinimas, sandėliavimas, apdorojimas, 
perdirbimas ir prekyba jomis, skolų administravimas ir išieškojimas.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

9



Bendrovė veiklą vykdo Klaipėdos regione, kurį sudaro Klaipėdos ir Palangos miestų, Skuodo, Kre-
tingos, Klaipėdos, Šilutės rajonų ir Neringos savivaldybių teritorijos. 

Bendrovės objektai:
— Regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas Ketvergių g. 2, Dumpių k., Klaipėdos r. 
— Bendrovės administracija: Liepų g. 15 ir Tomo g. 2, Klaipėdos m.
— Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Kaukėnų g. 21, Glaudėnų k., Klaipėdos r.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Tilžės g. 66A, Klaipėdos m.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Plieno g. 13, Klaipėdos m.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Šiaurės pr. 30, Klaipėdos m.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Nidos–Smiltynės pl. 12, 

Neringos sav.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Geležinkelio Pylimo g. 6, Gargždai, Klaipėdos r.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Piliakalnio g. 20, Puodkalių 

k., Skuodo r.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Sodžiaus g. 86, Ankštakių 

k., Kretingos r.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė S. Jurgučio g. 13, Joskaudų 

k., Kretingos r.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Šyšos g. 1A, Rumšų k., 

Šilutės r.
— Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Ąžuolo g. 54, Vėžaičiai, 

Klaipėdos r.
— Mechaninio apdorojimo įrenginys, Ketvergių 2A, Dumpių k., Klaipėdos r.
— Didžiųjų atliekų (baldų) apdorojimo aikštelė, Uosių g. 7, Dumpių k., Klaipėdos r.

1.2. Veiklos per ataskaitinį laikotarpį aprašymas

1.2.1. Atliekų tvarkymas

Klaipėdos regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno, mechaninio atliekų rūšiavimo 
įrenginio ir didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelės veikla

Klaipėdos regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas, didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelė, 
mechaninis atliekų rūšiavimo įrenginys turi taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimus. 
Bendrovė užtikrina tinkamą šių atliekų tvarkymo objektų eksploataciją. Priimamų atliekų apskaita 
vykdoma Vieningoje gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinėje sistemoje (GPAIS) bei 
bendrovės turima programa „Asmlis“. 

2023 m. Klaipėdos regioniniame sąvartyne iš viso priimta 39621,53 t atliekų (be mechaninio 
rūšiavimo įrenginyje susidariusių atliekų). Atliekos, turinčios asbesto, tvarkomos atskirai specialioje 
sekcijoje.  

2023 metais mechaninio rūšiavimo įrenginiu apdorota 95249,55 t atliekų.
Didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelėje per 2023 m. buvo priimta 8274,64 t didelio gabarito ir 

medienos atliekų, kurios buvo apdorotos specialiu smulkintuvu  ir paverstos kuru arba antrine žaliava, 
bei  taip  sumažintas į sąvartyną  pašalinamų didžiųjų atliekų kiekis. 

2023 metais į Klaipėdos regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną, Didžiųjų atliekų apdorojimo 
aikštelę ir mechaninį atliekų rūšiavimo įrenginį priimta  19786,35 t (12 proc.) mažiau atliekų negu 
2022 m.  Mišrių statybinių ir griovimo bei pramonės  atliekų kiekis sumažėjo net 34 proc.

Informacija apie priimtų atliekų kiekius pateikiama 1 lentelėje.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

10



1 lentelė. Priimtas atliekų kiekis

Eil. 
Nr.

Atliekų pavadinimas 2022 m. priimtas 
atliekų kiekis, t

2023 m. priimtas 
atliekų kiekis, t Pokytis, t

1. Mišrios komunalinės atliekos 93 639,76 93 338,83 -300,93   
2. Didžiosios ir medienos atliekos 9 112,68  8 274,64 -838,04   
3. Mišrios statybinės ir griovimo 

atliekos 25 166,49 17 479,23 -7 687,26   

4. Kitos pramonės ir komunalinės 
atliekos 30 020,12 19 093,74 -10 926,38   

5. Dugno pelenai ir šlakas 4 993,02 4 959,28 -33,74   
Iš viso: 162 932,07 143 145,72 -19 786,35   

Bendrovė per 2023 m. UAB „Gren Klaipėda“ naudoti energijos gamybai perdavė 86792,85 t 
atliekų po antrinio rūšiavimo,  2022 m. – 94226,99 t atliekų. Atliekų kiekis, perduodamas energijos 
gamybai, sumažėjo 7,8 %, nes šiais metais kogeneracinė jėgainė dėl planinio sustojimo birželio–liepos 
mėn. neveikė daugiau kai 50 dienų ir nepriėmė atliekų energijai gaminti, todėl priimtos atliekos buvo 
apdorojamos, supakuojamos ir saugomos mechaninio rūšiavimo gamyklos ir sąvartyno teritorijose.

1 pav. Saugojamos supakuotos atliekos kogeneracinės jėgainės sustojimo metu

Pagal atskiras regiono savivaldybes, bendrovė 2023 m. priėmė ir sutvarkė 115859,663 tonų 
vietine rinkliava apmokestintų atliekų, t.  y. 827,20  t, (tonos) arba 0,7 % mažiau negu 2022 m. Detalesni 
duomenys apie atliekų kiekius pateikiami 2 paveikslėlyje.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

11



2 pav. 2022–2023 m. savivaldybių atliekų kiekiai (t)

Vadovaujantis Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymu bendrovė už pašalintas sąvartyne atliekas 
turi sumokėti mokestį už aplinkos teršimą. Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatyme 
nurodyta, kad mokestis už aplinkos teršimą apskaičiuojamas sąvartyne šalintų atliekų kiekį dauginant 
iš tarifo, nurodyto šio įstatymo 8 priede, ir indeksavimo koeficiento.  Mokesčio už aplinkos teršimą 
tarifai indeksuojami kiekvienais metais, pasibaigus mokestiniam laikotarpiui, taikant indeksavimo 
koeficientą, kuris nustatomas Lietuvos statistikos departamento apskaičiuotą ir oficialiosios statistikos 
portale paskelbtą mokestinių metų vartotojų kainų indeksą. Mokestinių metų vartotojų kainų indeksas 
nustatomas kiekvienų mokestinių metų gruodžio mėnesio kainas palyginus su 2018 metų gruodžio 
mėnesio kainomis. 2023 m. nustatyti mokesčiai už aplinkos teršimą indeksuoti 1,403 koeficientu. 
Informacija apie mokestį už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis pateikiama 2 lentelėje.

2 lentelė. Mokesčio už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis tarifai

Metai

Įstatyme nurodytas mokesčio 
už aplinkos teršimą tarifas, Eur/t

Indeksavimo 
koeficientas

Indeksuotas mokesčio už aplinkos 
teršimą tarifas, Eur/t

Nepavojingų atliekų 
sąvartyne šalinamos 

atliekos, išskyrus 
asbesto atliekas

Asbesto 
atliekos

Nepavojingų atliekų 
sąvartyne šalinamos 

atliekos, išskyrus 
asbesto atliekas

Asbesto 
atliekos

2021 m. 10 10 1,138 11,38 11,38
2022 m. 15 10 1,386 20,79 13,86
2023 m. 50 10 1,403 70,15 14,03

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

12



Klaipėdos regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne 2023 m. bendras pašalintas atliekų kiekis 
sudarė 25246,672 t,iš jų savivaldybių pašalintas mišrių statybinių ir griovimo atliekų kiekis – 3414,4 t,  
komunalinių atliekų nepašalinta. Pašalintas atliekų kiekis sumažėjo 34,9 % dėl ženkliai sumažėjusių 
priimtų atliekų kiekių. Po apdorojimo sąvartyne 2023 m. pašalintos šios atliekos:

- 1972,621 t (statybinės atliekos, turinčios asbesto);
- 23274,051 t (mišrios statybinės ir griovimo, kitos pramonės atliekos). 

3 lentelė. Sumokėtas mokestis už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis

Sąvartyne šalinamų 
atliekų rūšis

Pašalintas atliekų 
kiekis 2022 m., t

Mokestis 
už aplinkos 

teršimą
2022 m., Eur

Pašalintas 
atliekų kiekis 

2023 m., t

Mokestis už 
aplinkos teršimą

2023 m., Eur

1. Nepavojingų atliekų 
sąvartyne šalinamos 
atliekos, išskyrus asbesto 
atliekas

36725,47 763 523 23274,05 1 632 675

2. Asbesto atliekos 2080,55 28 836 1972,62 27676

Iš viso: 38 806,02 792 359 25 246,67 1 660 351

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių 
veikla

2023 m. veikė 10 didelių gabaritų atliekų surinkimo ir 7 žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės, 
kurios turi galiojančius Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimus.  2023 m.  aikštelėse buvo 
baigta diegti nauja atliekų apskaitos programa „Asmlis“.

2023 metais iš Klaipėdos regiono gyventojų bendrai visose Klaipėdos regiono atliekų surinkimo 
aikštelėse priimta 27384,057 t atliekų, t. y. 3,6 proc. mažiau negu 2022  m. Didžiausią dalį surinktų atliekų 
aikštelėse sudarė žaliosios atliekos – 50,88 %, didelio gabarito atliekos – 17,88 %, statybinės atliekos 
– 24,2 %, naudotos padangos – 2,76 %. Aikštelėse priimti atliekų kiekiai pagal atliekų rūšį pateikiami 4 
lentelėje.

4 lentelė. Klaipėdos regiono aikštelėse priimtas atliekų kiekis pagal atliekų rūšį

Eil. 
Nr. Atliekų pavadinimas Atliekų kiekis 

2022 m., t
Atliekų kiekis 

2023 m., t Pokytis, t

1. Statybinės atliekos 6818,18 6631,254 -186,926
2. Didelių gabaritų ir medienos atliekos 4989,765 4895,382 -94,383
3. Naudotos padangos 811,812 757,136 -54,676
4. Žaliosios atliekos 14571,306 13933,832 -637,474
5. Kitos atliekos 1228,088 1166,453 -61,635

Iš viso: 28419,151 27384,057 -1035,094

Klaipėdos regiono aikštelėse priimtų atliekų kiekiai pagal aikšteles pateikiami 5 lentelėje.

 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

13



5 lentelė. Priimtas atliekų kiekis pagal aikšteles

Aikštelės pavadinimas
Priimtas atliekų kiekis, t

2021 m. 2022 m. 2023 m.
Tilžės g. 66A, Klaipėda 1689,895 2017,199 1694,926
Šiaurės pr. 30, Klaipėda 3013,937 3085,919 3784,701
Plieno g. 13, Klaipėda 2981,976 2871,913 3024,647
Geležinkelio Pylimo g. 6, Gargždai 1430,288 1292,853 373,759
Nidos–Smiltynės pl. 12, Neringa 840,025 753,214 866,972
Sodžiaus g. 86, Ankštakių k., Kretingos r. 3949,363 3863,152 4009,721
V. Jurgučio g. 13, Joskaudų k., Kretingos r. 4013,351 3508,359 3123,982
Piliakalnio g. 20, Puodkalių k., Skuodo r. 719,343 626,238 699,736
Šyšos g. 1A, Rumšų k., Šilutės r. 2377,871 1805,411 2069,314
Ąžuolo g. 54, Vėžaičių mstl. 844,418 770,273 294,268
Kaukėnų g. 21, Glaudėnų k., Klaipėdos r. 7651,448 7824,44 7442,031
Iš viso: 29511,915 28419,151 27384,057

Per 2023 metus Klaipėdos regiono gyventojams ir komunalinėms įmonėms buvo išdalinta 10 475 
tonų komposto, pagaminto žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse, t. y. 2503 t mažiau negu 2022 m. 
(12 978 t). 

Bendrovės didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse buvo vykdomas smulkesnis atliekų, kurios 
tinkamos perdirbti, rūšiavimas. Išrūšiuotos atliekos buvo perduodamos gamintojams,  pvz. baldinių 
plokščių gamybai  buvo perduota 1046 t medienos atliekų. 

2023 m. Klaipėdos m. aikštelėse įdiegtas skandinaviškas atliekų žymėjimas.

 

3 pav. Skandinaviškas atliekų žymėjimas

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

14



Daiktų pakartotinis panaudojimas
Bendrovės daiktų mainų stotelės „IMK“ Klaipėdos mieste veikia Tilžės g. 66A esančioje didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje bei Tilžės turgavietėje. Bendrovė 2023 m. praplėtė daiktų 
pakartotinio panaudojimo stotelių tinklą ir atidarė tokias stoteles Palangos m. bei Neringos aikštelėse  
bei taip prisideda prie atliekų kiekio mažinimo sąvartyne, išteklių taupymo bei tvaraus vartojimo. 

4 pav. Daiktų mainų stotelė Neringos  savivaldybėje

2023 m. buvo priimta ir naujam gyvenimui prikelta 105,6 t tokių daiktų.

1.2.2. Ekologinės infrastruktūros administravimas

Aplinkosauginės veiklos organizavimas bendrovėje 

Bendrovė vykdo 7  Klaipėdos regiono savivaldybėse esančių uždarytų sąvartynų priežiūrą ir 
monitoringą,  2 kartus per metus uždaryti sąvartynai yra šienaujami, 4 kartus per metus imami požeminio, 
paviršinio vandens ir filtrato mėginiai. 

Kvapų sklaida Dumpiuose

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2023 m. rugpjūčio 
mėn. iš įmonės stacionarių (neorganizuotų ir organizuotų) taršos kvapais šaltinių paėmė oro mėginius 
kvapo koncentracijai nustatyti ir kvapų sklaidos modeliavimui atlikti. 

Atliekant kvapo sklaidos modeliavimą buvo įvertinti šie taršos kvapais šaltiniai: sąvartyno kaupas, 
po rūšiavimo likusių degiųjų atliekų laikymo vieta, po rūšiavimo likusių antrinių žaliavų saugojimo aikštelė 
ir stoginė, mechaninis atliekų apdorojimo įrenginys (biofiltras), filtrato surinkimo vietos alsuokliai (2 vnt.) 
ir mišrių nuotekų siurblinės alsuoklis.

Atlikus kvapų sklaidos matavimus nustatyta, kad Klaipėdos regioninio nepavojingų atliekų 
sąvartyno vykdomos veiklos kvapo koncentracija pietinės Klaipėdos miesto dalies, Toleikių k. ir 
Ketvergių, Klaipėdos r. sav., gyvenamosios ir visuomeninės paskirties pastatų aplinkos ore neviršijo 
Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ 
didžiausios leidžiamos kvapo koncentracijos ribinės vertės, t.y. 8 europinių kvapo vienetų (OUE/m3).

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

15



5 pav. Kvapų sklaida 2023 m.

Atliekų tvarkymo paslaugų kokybės kontrolės vykdymas savivaldybėse, pavedusiose 
administruoti vietinę rinkliavą

Bendrovė 2023 metais vykdydama darbų monitoringą dėl komunalinių atliekų surinkimo ir išve-
žimo (komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo Klaipėdos mieste, komunalinių atliekų surinkimo Klai-
pėdos miesto teritorijoje, tvarkymo ir išvežimo šalinti į Klaipėdos regioninį sąvartyną paslaugos teikimo 
sutarčių vykdymo) bei Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir išvežimą priskaitymų (pati-
krinimai vietoje buvo vykdomi dėl Vietinės rinkliavos taikymo, Vietinės rinkliavos tikslinimo, deklaravimo 
fakto patikros, nekilnojamojo turto apmokestinimo, Vietinės rinkliavos paskirties keitimo, Vietinės rin-
kliavos mokėjimo pradžios tikslinimo ir pan.) surašė 159 patikrinimo aktus, iš kurių:
- 40 patikrinimo aktų buvo surašyta dėl nustatytų UAB „Ecoservice“ įsipareigojimų nevykdymo bei 

skirtos finansinės baudos (iš viso 4750 Eur.). 
- 31 aktas buvo surašytas patikros vietoje metu dėl Vietinės rinkliavos apmokestinimo tikslinimo ir 

kita. 
- 9 aktai buvo surašyti ir perduoti Klaipėdos miesto savivaldybės Viešosios tvarkos skyriui arba UAB 

„Ecoservice“ dėl galimų Klaipėdos miesto komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimų, su 
įpareigojimu juos pašalinti. 

- 7 aktai buvo surašyti dėl konteinerių plovimo patikrų.
-  72 aktai dėl  komunalinių, didžiųjų bei žaliųjų atliekų maršrutų kontrolės.

© HNIT-BALTIC; ORT10LT ©, Nacionalinė žemės tarnyba prie ŽŪM, 2017-2021

UAB "Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras"
Klaipėdos regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas su statybinių atliekų, turinčių asbesto, šalinimo sekcija

Ketvergių g. 2, Dumpių k., Klaipėdos r.
Maksimali 1 valandos kvapo koncentracija taikant 98,08 procentilį (2 m aukštyje virš žemės paviršiaus)

Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija, 2023

1:4000

Ü

0 80 160 240 32040
Metrai

Kvapo koncentracija
OUE/m3

0.48 - 2.15
2.16 - 2.83
2.84 - 5.00
5.01 - 8.00
8.01 - 9.72
9.73 - 13.38
13.39 - 17.04
17.05 - 19.91
19.92 - 22.70
- 8 OUE/m3 ribinė vertė

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

16



Švietėjiškos veiklos, susijusios su bendrovės atliekų tvarkymo veikla ir aplinkos apsauga, 
vykdymas 

Bendrovė bendradarbiauja ir dalijasi patirtimi su kitomis įmonėmis, įsitraukia į tvarumo ir ekologi-
jos idėjas propaguojančius renginius:

- Jūros šventės akcija – popierinių maišelių gamyba, jų ir antrinių žaliavų rūšiavimo maišų 
dalinimas prekybininkams, šių atliekų surinkimas;

- Respublikinis Atliekų kultūros egzaminas;
- Maisto rūšiavimo projekto pristatymas Visuomenės sveikatos centrui; 
- Ekologinė edukacija pasaulinio skautų sambūrio dalyviams;
- Maisto atliekų rūšiavimo pristatymas „Tvarumo laboratorijos“ renginyje;
- Rūšiavimo sistemos pristatymas Kretingos moksleiviams ir pedagogams („Kretingos komu-

nalininko“ renginys);
- Dalyvavimas  akcijoje „Darom prie jūros“ Palangoje;
- Maisto atliekų rūšiavimo pristatymas Neringos savivaldybės gyventojams;
- Akcija Klaipėdoje – tvarių biologiškai skaidžių puodelių dalinimas kalėdinio miestelio lanky-

tojams;
- Sukurti edukaciniai filmai apie atliekų tvarkymą pradinių klasių moksleiviams, reprezenta-

cinis filmas apie bendrovės per 20 veiklos metų sukurtą regioninę atliekų tvarkymo infras-
truktūrą;

- Pravestos   37 edukacijos – ekskursijos vyresniems moksleiviams ir suaugusiesiems po 
KRATC padalinius, bei 80 pamokėlių pradinukams ir paruošiamųjų darželio grupių vaikams;

- Bendrovė dalyvavo „Atliekų kultūros“ edukaciniame projekte, transliuoti reportažai per Lry-
to TV, TV6 kanalus, skelbti straipsniai www.delfi.lt ir www.lrytas.lt. 

6 pav. Tvarių biologiškai skaidžių puodelių dalinimas Klaipėdos kalėdinio miestelio lankytojams

Bendrovė 2023 metais informaciją apie atliekų rūšiavimą, kompostavimą, pavojingų atliekų 
tvarkymą, atliekų sistemos pokyčius skelbė regiono spaudoje, portaluose, transliavo reportažus per 
radijo stotis „Laluna“, „Radijo Gama“, respublikines televizijas.  

Gyventojams aktuali informacija apie atliekų tvarkymą sistemingai atnaujinama bendrovės 
internetinėje svetainėje, socialinio tinklo META paskyrose. Paruošti ir išplatinti gyventojams lankstinukai 
apie kompostavimą, žaliųjų atliekų, padangų tvarkymą, maisto atliekų rūšiavimą.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

17



7 pav. Klaipėdos miesto savivaldybės meras lankosi Klaipėdos regioniniame sąvartyne 

Visus metus vyko maisto viešinimo kampanija – tai didžiulis visus metus vykdytas atskiras viešinimo 
projektas, kurio metu sukurti ir išplatinti pranešimai spaudai, publikuoti tekstai Klaipėdos laikraščiuose, 
regioninėje radijo stotyje ne tik transliuoti pranešimai apie maisto rūšiavimą, bet ir vykdyti žaidimai – 
viktorinos su klausytojais bei vykdytos kitos priemonės.

Bendrovė supažindina suinteresuotas suaugusiųjų grupes su savo veikla (seniūnaičiai, politikai).

1.2.3. Vietinės rinkliavos administravimas

Įgyvendindama Klaipėdos miesto ir Neringos savivaldybių tarybų patvirtintus Vietinės rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatus bei kitus teisės aktus, bendrovė skaičiavo Vietinę 
rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Klaipėdos miesto bei Neringos savivaldybėse, 
formavo mokėjimo pranešimus, tikslino priskaitymus už ankstesnius laikotarpius, organizavo jų pateikimą 
Vietinės rinkliavos mokėtojams, užtikrino efektyvų rinkliavos surinkimą į Klaipėdos miesto ir Neringos 
savivaldybių biudžetus. 

Vietinės rinkliavos priskaitymai
Per 2023 m. Klaipėdos mieste rinkliavos mokėtojams priskaityta 5 177 405,90 Eur, t. y.   56 007,72 

Eur, arba 1,1 % daugiau negu 2022 m.

Už 2023 m. mokestinį  laikotarpį priskaityta: 

pagal gyvenamąją paskirtį
pagal negyvenamąją paskirtį
Iš viso:                   

3 657 813,58 Eur;
1 532 118,85 Eur;
5 189 932,43 Eur.

Per 2023 m. Neringos savivaldybėje rinkliavos mokėtojams priskaityta 296 059,20 Eur, t. y. 
3656,66  Eur arba 1,2 % daugiau negu 2022 m.

Už 2023 m. mokestinį  laikotarpį priskaityta: 

pagal gyvenamąją paskirtį
pagal negyvenamąją paskirtį
Iš viso:                   

118 620,51 Eur;
180 809,54 Eur;
299 430,05 Eur.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

18



Vietinės rinkliavos mokumas ir skolų administravimas
Bendrovė 2023 m. dėl nesumokėtos vietinės rinkliavos Klaipėdos m. parengė ir teismui perdavė 

1177 prašymus, iš jų 83 prašymai dar yra nagrinėjami pirmosios instancijos teisme, iš viso 2023 metais 
teisme buvo: 

- 461 byla nutraukta vietinės rinkliavos mokėtojams sumokėjus nepriemoką;
- 629 prašymai buvo patenkinti ir vietinės rinkliavos nepriemokos priteistos;
- 4 sprendimai yra apskųsti ir nagrinėjami apeliacinės instancijos teisme.
Teisminės nepriemokų išieškojimo apimtys, lyginant su 2022 m., sumažėjo (2022 m. viso perduota 

prašymų 1737), kas parodo, kad įgyvendintas 2023 m. planuotas siekis sumažinti išieškojimo apimtis 
dėl gerėjančio atliekų turėtojų mokumo. Pastebėtina, kad per 2023 metus ne tik prašymų teismams 
pateikta mažiau, bet ir išnagrinėta mažiau bylų: 2022 metais buvo neišnagrinėtų 68 prašymai, o 2023 
metais neišnagrinėta 83 prašymai. Pastebimas ir vietinės rinkliavos nepriemokas padengiančių asmenų 
skaičiaus sumažėjimas, kai perduodamas prašymo nagrinėjimo klausimas į teismą: 2022 metais 
nutrauktos 894 bylos vietinės rinkliavos mokėtojams sumokėjus nepriemoką, o 2023 m. tokių bylų buvo 
461. 

Vykdomųjų bylų skaičius per 2023 metus lyginant, su 2022 metais, sumažėjo (353 bylomis 
mažiau), kadangi pradėtas nepriemokų išieškojimas per teismų elektroninių paslaugų portalą (EPP) 
ir keitėsi elektroninių vykdomųjų dokumentų pateikimo vykdymui tvarka, kas įtakojo vykdomųjų bylų 
skaičiaus sumažėjimą. Per 2023 metus buvo perduota 226 vykdomieji dokumentai vykdymui, iš kurių 
126 vykdomosios bylos užbaigtos, 100 vykdymo veiksmai tęsiami. 

Bendrovė 2023 m. dėl nesumokėtos vietinės rinkliavos Neringoje parengė ir teismui perdavė 41 
prašymą, iš kurių 21 prašymas dar yra nagrinėjamas pirmosios instancijos teisme, iš viso 2023 metais:

- 18 bylų buvo nutrauktos vietinės rinkliavos mokėtojams sumokėjus nepriemoką;
- 2 prašymai buvo patenkinti ir vietinės rinkliavos nepriemokos priteistos.
Teisminės nepriemokų išieškojimo apimtys, lyginant su 2022 m., sumažėjo (2022 m. iš viso perduota 

57 prašyma), kas parodo, kad įgyvendintas 2023 m. planuotas siekis sumažinti išieškojimo apimtis 
dėl gerėjančio atliekų turėtojų mokumo. Pastebėtina, kad per 2023 metus lyginant su 2022 metais, 
padaugėjo neišnagrinėtų bylų skaičius teismuose (2022 metais buvo neišnagrinėtų – 14 prašymų, o 
2023 metais neišnagrinėtas 21 prašymas). Pastebimas sumažėjęs ir vietines rinkliavos nepriemokas 
padengiančių asmenų skaičius, kai perduodamas prašymo nagrinėjimo klausimas į teismą: 2022 metais 
nutrauktos 24 bylos vietinės rinkliavos mokėtojams sumokėjus nepriemoką, o 2023 m. tokių bylų buvo 
18. Taip pat pastebimas teismo sprendimų priėmimo sumažėjimas, kai vietinės rinkliavos nepriemoka 
priteisiama (2022 m. 19 prašymų buvo patenkinti ir vietinės rinkliavos nepriemokos priteistos, o 2023 m. 
tokių bylų buvo 2).

Per 2023 metus nebuvo perduota vykdomųjų dokumentų vykdyti.  
Įvertinus nurodytas aplinkybes, 2024 m. planuojama nekeisti Klaipėdos m. ir Neringoje nepriemokų 

išieškojimo apimčių ir siekti, kad išieškojimo apimtys ir toliau mažėtų objektyviai dėl gerėjančio atliekų 
turėtojų mokumo, bei planuojama padidinti vykdomųjų dokumentų perdavimo vykdymui skaičių, 
kadangi sėkmingai įgyvendintas elektroninių vykdomųjų dokumentų pateikimo vykdymui pokytis.

2023 m. bendrovė suformavo ir tris kartus išsiuntė priminimus Klaipėdos miesto savivaldybės 
vietinės rinkliavos mokėtojams, nesumokėjusiems rinkliavos. Ikiteisminis bei teisminis skolų išieškojimas 
leido išlaikyti stabilų Vietinės rinkliavos mokumą: 2023 m. Klaipėdos miesto Vietinės rinkliavos mokėtojai 
sumokėjo 5 159 841,17 Eur Vietinės rinkliavos, t. y. 39886,81 Eur mažiau negu 2022 m., Vietinės rinkliavos 
nepriemokos suma Klaipėdos mieste 2023 m. yra 654 071,55 Eur, t. y. 32 504,83 Eur didesnė, palyginus 
su 2022 m. nepriemoka. Bendra nepriemokos dalis (0,9%) ir mokumas (99,1%) nepakito. 

Informacija apie Vietinės rinkliavos mokumą pagal paskirtį Klaipėdos mieste pavaizduota 8 pav.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

19



8 pav. Vietinės rinkliavos mokumas Klaipėdos mieste

Neringos  Vietinės rinkliavos mokėtojai sumokėjo 277 609,46 Eur Vietinės rinkliavos, t. y. 8483,94 
Eur mažiau negu 2022 m., Vietinės rinkliavos nepriemokos suma Neringoje 2023 m. yra 94812,93 Eur, 
t. y. 18449,74 Eur didesnė, palyginus su 2022 m. nepriemoka. Vietinės rinkliavos mokėtojų mokumas  
96,8 %.  Informacija apie Vietinės rinkliavos mokumą pagal paskirtį Neringoje pavaizduota  9 pav.

9 pav. Vietinės rinkliavos mokumas Neringos savivaldybėje

1.2.4. Kiti įvykiai

2023 metais atnaujinome Bendrovės svetainę www.kratc.lt, o kartu ir atliekų surinkimo grafikų 
įrankį, kuris yra informatyvus ir patogus naudojimui. Pagal naująjį atliekų surinkimo grafikų įrankį yra 
pasirenkamas adresas, pagal jį atliekų rūšies tipas ir tada jau einamųjų metų kalendoriuje atvaizduojamas 
grafikas pagal dienas.

Įdiegėme centralizuotą atliekų tvarkymo ir apskaitos, transporto priemonių svorio ir deklaracijų 
apskaitos sistemą „Asmlis“.

99,3 %
52 332,1

99,3 %
55 968,0

98,7 %
18 099,3

98,7 %
19 608,2

97,8 %
1 412,13

97,9 %
1 530,62

96,7 %
1 909,94

96,0 %
2 067,26

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

20



Tęsėme darbus bei diegėme techninius ir organizacinius sprendimus pagal IT rekomendacijas: 
aikštelėse atlikti tinklo ryšio sprendimai, įdiegta garantuotos spartos interneto paslauga dėl teikiamų 
paslaugų kokybiško aptarnavimo.

Posėdžių salėse įdiegėme pažangią vaizdo konferencijų įrangą nuotoliniams susitikimams.
Turimos technikos priežiūrai pradėjome naudoti lengvai suprantamą įrankį „Alldevice“, kuris skirtas 

kompiuterizuotos techninės priežiūros įrenginių valdymui (automatinės užduotys priežiūros ir remonto 
darbams, gedimų analizė, priežiūros darbų ataskaitos ir pan.), o pirkimo sutarčių valdymui ir stebėsenai 
– įrankį „E.Robotukas“.

2023 m. buvo paskelbtas atliekų surinkimo Klaipėdos m. ir transportavimo į bendrovės įrenginius 
viešųjų pirkimų konkursas, numatant, kad  atliekų vežėjas vykdys ne tik mišrių komunalinių, didelių 
gabaritų, biologiškai skaidžių atliekų surinkimą, bet ir vykdys atskirą maisto atliekų surinkimą.  Konkurse 
dalyvavo 2 tiekėjai, siekiant sumažinti paslaugos kainą buvo vykdomos derybos su potencialiais 
paslaugos teikėjais.  2023 m. spalio mėn. pasirašyta paslaugų teikimo sutartis, kuri įsigalioja nuo 2024 
sausio 1 d. 

2022 m. buvo paskelbtas viešųjų pirkimų konkursas dėl vežėjo parinkimo Neringoje. 2023 m. 
sausio mėn. buvo atplėšti vokai su pasiūlymais. Konkursas buvo nutrauktas dėl kelių priežasčių: 
pasiūlytos kainos ir būtinumo tikslinti techninę specifikaciją.  Naujo pirkimo procedūros buvo įvykdytos 
neskelbiamų derybų būdu, kreipiantis į tuos pačius tiekėjus, kurie dalyvavo prieš tai nutrauktame 
atvirame konkurse. Po derybų ir galutinių pasiūlymų pateikimo paslaugų sutartis pasirašyta su UAB 
„Ecoservice“, paslaugų teikimo terminas – 12 mėnesių.

Nuo 2023 m. pasikeitė  pakuočių atliekų tvarkymo teisės aktai ir jų surinkimas perduotas 
savivaldybėms arba administratoriams (RATC). Bendrovė paskelbė viešųjų pirkimų konkursą pakuočių 
atliekų surinkėjui Klaipėdos m. ir Neringoje parinkti. 2023 m. birželio mėn. buvo pasirašytos pakuočių 
atliekų bei antrinių žaliavų surinkimo Klaipėdos m. ir Neringoje bei jų vežimo į atliekų tvarkymo įrenginius 
paslaugos teikimo sutartys. Sutartys numato, kad Gamintojų ir importuotojų asociacijos finansuoja 
pakuočių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugas, infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą  ir plėtrą.

2023 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, kuris numato, 
kad Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (toliau – VERT) savivaldybėms nustatys regioninę 
komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kainą, kuri apskaičiuojama pagal VERT patvirtintą Komunalinių 
atliekų tvarkymo regioninių kainų nustatymo metodiką. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 
2022 m. gruodžio 30 d. priėmė Atliekų tvarkymo įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus dėl atliekų 
tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų, investicijų 
vertinimo ir derinimo bei komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos nustatymo. Bendrovė yra 
pateikusi VERT Regioninės kainos apskaičiavimo projektą.

2023 m. sausio 30 d. sudaryta taikos sutartis su VšĮ „Gargždų švara“, kurioje numatyta išbraukti 
Geležinkelio Pylimo g. 6, Gargžduose, esančią aikštelę iš Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo objektų 
nuo 2023-02-01, o 2023 m. balandžio mėn. sudaryta sutartis su VšĮ „Gargždų švara“ dėl aikštelės, 
esančios Vėžaičiuose, Klaipėdos r., nuomos.

Bendrovė 2021 m. rugsėjo 16 d. pasirašė kreditavimo sutartį su Luminor Bank AS dėl 8 200 000 
Eur ilgalaikės paskolos, galutinis kredito grąžinimo terminas – 2031 m. rugsėjo 15 d. 2022 m. gruodžio 
mėn. buvo pasirašytas susitarimas su Luminor banku dėl kredito sumos padidinimo 820 tūkst. Eur bei 
paskolos paėmimo termino pratęsimo iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

2023-12-31 paimto kredito suma ir paskirtis: 
- 1 738 437 Eur įsipareigojimams refinansuoti, 
- 6  974 780 Eur investicijų projektams finansuoti.

1.3. Svarbūs įvykiai po finansinių metų

2024 m. sausio mėn. buvo paskelbtas atliekų surinkimo Neringos savivaldybėje ir transportavimo 
į bendrovės įrenginius viešųjų pirkimų konkursas, numatant, kad  atliekų vežėjas vykdys mišrių 
komunalinių, didelių gabaritų, biologiškai skaidžių atliekų ir maisto atliekų surinkimą.  Konkursas įvyko, 
sutartį numatoma pasirašyti balandžio mėn.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

21



II. ĮMONĖS ORGANAI

Bendrovės įstatuose nurodyta, kad bendrovės įstatinį kapitalą sudaro 1442442,89 Eur. Bendrovės 
įstatinis kapitalas padalytas į 4973941 paprastąją vardinę akciją. Bendrovės akcijos nominali vertė 0,29 
Eur. Informacija apie bendrovės akcininkus, jų turimą akcijų skaičių, vertę ir akcijų dalis 2023 m. gruodžio 
31 d. pateikiama 6 lentelėje.

6 lentelė. UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro akcininkų sąrašas 
2023 m. gruodžio 31 d.

Eil. Nr. Akcininkas Akcijų skaičius vienetais Akcijų dalis 
procentais

1. Klaipėdos miesto savivaldybė 4504179 90,556
2. Klaipėdos rajono savivaldybė 25000 0,503
3. Šilutės rajono savivaldybė 44300 0,891
4. Neringos savivaldybė 325100 6,536
5. Kretingos rajono savivaldybė 1700 0,034
6. Palangos miesto savivaldybė 145 0,003
7. Skuodo rajono savivaldybė 100 0,002
8. Kiti fiziniai ir juridiniai asmenys 73417 1,475

IŠ VISO : 4973941 100

Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo sušaukimo tvarka nesiskiria nuo nurodytų 
Akcinių bendrovių įstatyme. Bendrovės akcininkų teises ir pareigas nustato Akcinių bendrovių įstatymas 
ir kiti įstatymai. 

Visuotinis akcininkų susirinkimas 2023 m. kovo 14 d. sprendimais atšaukė  Bendrovės stebėtojų 
tarybą, pakeitė Bendrovės valdymo tvarką, tai yra nustatė, kad Bendrovės organai yra visuotinis 
akcininkų susirinkimas, kolegialus valdymo organas – valdyba ir vienasmenis valdymo organas vadovas 
(direktorius). Visuotinis akcininkų susirinkimas nusprendė, kad Bendrovės kolegialus priežiūros organas 
– stebėtojų taryba nesudaroma, o valdybos narių skaičių iš 3 pakeitė į 4 valdybos narius. Visuotiniam 
akcininkų susirinkimui pakeitus Bendrovės valdymo tvarką, buvo pakeisti ir Bendrovės įstatai, nauja jų 
redakcija Juridinių asmenų registre įregistruota 2023 m. kovo 29 d.  

Visuotinis akcininkų susirinkimas 2023 m. gruodžio 22 d. sprendimais išrinko Bendrovės valdybą 4 
metų kadencijos laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip iki valdybos kadencijos pabaigoje vyksiančio Bendrovės 
eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo bei nustatė Bendrovės valdybos nariams už jų veiklą valdyboje 
mėnesinį atlygį, mokamą Bendrovės lėšomis. 

Bendrovės stebėtojų taryba, kolegialus veiklos priežiūrą atliekantis organas, išrinkta neeilinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo, vykusio 2019 m. rugpjūčio 30 d., metu, veikė iki 2023 m. kovo 29 d., iki 
įsiteisėjo visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas dėl Bendrovės stebėtojų tarybos atšaukimo.

2023 m. įvyko 2 Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai. Stebėtojų taryba patvirtino 2022 metų ir 
visos kadencijos Stebėtojų tarybos veiklos ataskaitas bei įvertino Bendrovės valdybos 2022 m. veiklos ir 
valdybos kadencijos veiklos ataskaitas. 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

22



Stebėtojų tarybos pirmininkė – Aldona Staponkienė, nepriklausoma stebėtojų tarybos narė, turinti 
aukštąjį universitetinį teisinį išsilavinimą, teisinį darbą dirbanti nuo 1972 m. Į stebėtojų tarybą viešos 
atrankos būdu išrinkta kaip turinti kompetenciją strateginio planavimo ir valdymo srityje. Stebėtojų 
tarybos pirmininkei iki 2022 m. spalio 31 d. buvo  mokamas 14 proc. bendrovės vadovo mėnesinio darbo 
užmokesčio dydžio atlygis metų ketvirčiui, o nuo 2022 m. lapkričio 1 d., vadovaujantis 2022 m. spalio 17 
d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, mokamas mėnesinis 1743 Eur atlygis. 

Stebėtojų tarybos nariai: 
Linas Rudys. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos 

Teisės departamento direktorius, įmonės kodas 240329870, adresas: J. Janonio g. 24, Klaipėda. 
Stebėtojų tarybos nariui iki 2022 m. spalio 31 d. buvo mokamas 10 proc. bendrovės vadovo mėnesinio 
darbo užmokesčio dydžio atlygis metų ketvirčiui, o nuo 2022 m. lapkričio 1 d., vadovaujantis 2022 m. 
spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, mokamas mėnesinis 1307 Eur atlygis.

Vigantas Žala. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: UAB Vaikų pasaulis direktorius, įmonės kodas 
140562749, adresas: Debreceno g. 61, Klaipėda.  Stebėtojų tarybos nariui iki 2022 m. spalio 31 d. buvo 
mokamas 10 proc. bendrovės vadovo mėnesinio darbo užmokesčio dydžio atlygis metų ketvirčiui, o nuo 
2022 m. lapkričio 1 d., vadovaujantis 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, 
mokamas mėnesinis 1307 Eur atlygis.

Rasa Jievaitienė. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
Aplinkosaugos skyriaus vedėja, įmonės kodas 188710823, adresas: Liepų g. 11, Klaipėda. Už darbą 
stebėtojų taryboje atlygis nebuvo mokamas, o 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimu nuo 2022 m. gegužės 1 d. (nuo teisės gauti atlygį už veiklą įmonių kolegialiuose organuose 
pagal Valstybės tarnybos įstatymą atsiradimo dienos)  mokamas mėnesinis 1046 Eur atlygis.  

Janina Kobozeva. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: Neringos savivaldybės administracijos 
Biudžeto skyriaus vedėja, įmonės kodas 188754378, adresas: Taikos g. 2, Neringa. Už darbą stebėtojų 
taryboje atlygis nebuvo mokamas, o 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu nuo 
2022 m. gegužės 1 d. (nuo teisės gauti atlygį už veiklą įmonių kolegialiuose organuose pagal Valstybės 
tarnybos įstatymą atsiradimo dienos)  mokamas mėnesinis 1046 Eur atlygis.  

Bendrovės valdyba yra kolegialus bendrovės valdymo organas. Iki 2023 m. balandžio 27 d. veikusi 
Bendrovės valdyba buvo išrinkta Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžio, vykusio 2019 m. balandžio 
30 d., metu, o 4 metų kadencijos laikotarpis baigėsi įvykus Bendrovės eiliniam visuotiniam akcininkų 
susirinkimui, 2023 m. balandžio 27 d. Bendrovės valdybos pirmininku buvo Ramūnas Povilanskas 
(pagrindinė darbovietė ir pareigos: Klaipėdos universiteto profesorius, įmonės kodas 211951150, adresas 
:H. Manto g. 84, Klaipėda),  valdybos nariai -  Renata Chockevičienė (pagrindinė darbovietė ir pareigos: 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Aplinkosaugos skyriaus vyr. specialistė, įmonės kodas 
188710823, adresas: Liepų g. 11, Klaipėda) ir  Edvardas Simokaitis (pagrindinė darbovietė ir pareigos: 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus vedėjas). 

Iki 2023 m. balandžio 27 d. veikusi Bendrovės valdyba posėdžiavo 5 kartus ir priėmė 27 
sprendimus. Valdyba nustatė Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro priimamų atliekų tvarkymo 
įkainius, Klaipėdos rajono savivaldybėje susidarančioms atliekoms „vartų mokestį“,  konteinerių 
nuomos įkainius, atliekų transportavimo į kogeneracinę jėgainę paslaugos kainą, Mechaninio atliekų 
apdorojimo gamykloje teikiamos popieriaus atliekų presavimo ir pakavimo paslaugos įkainį. Valdyba 
pritarė esminei 2021 m. sausio 12 d. Komunalinių atliekų tvarkymo sutarties Nr. 21-07, sudarytos su VšĮ 
„Gargždų švara“ pakeitimo sąlygai, kad nuo 2023 m. vasario 1 d. bendrovė nebeteiks atliekų surinkimo 
paslaugos VšĮ „Gargždų švara“, pagal sutartyje nustatytas sąlygas Klaipėdos rajono didžiųjų atliekų, 
antrinių žaliavų ir buityje susidariusių pavojingų atliekų surinkimo aikštelėje Geležinkelio Pylimo g. 6, 
Gargžduose, Klaipėdos raj. Valdyba nusprendė išnuomoti VšĮ „Gargždų švara“ Klaipėdos rajono didžiųjų 
atliekų, antrinių žaliavų, buityje susidariusių pavojingų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo 
aikštelę Ąžuolo g. 54, Vėžaičių mstl., Klaipėdos raj., gavus akcininkų pritarimą dėl Aikštelės nuomos, 
ir pavedė Bendrovės direktorei sudaryti nuomos sutartį su VšĮ „Gargždų švara“. Patvirtino Bendrovės 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

23



2022 m. metinį pranešimą ir Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro 2023–2025 m. strateginį veiklos 
planą, Bendrovės vadovo siektinus Bendrovės metinius veiklos rodiklius 2023 metams, pritarė 2022 m. 
metinių finansinių ataskaitų rinkiniui bei pelno (nuostolių) paskirstymo projektui bei Klaipėdos regiono 
atliekų tvarkymo centro strateginio veiklos plano 2022–2024 m. įgyvendinimo 2022 metais ataskaitai. 

2023 m. gruodžio 22 d. įvykusio neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo metu buvo išrinkta nauja 
Bendrovės valdyba 4 metų kadencijos laikotarpiui: 2 nepriklausomi nariai – Linas Rudys (strateginio 
valdymo kompetencijos srities atstovas, kitos užimamos pareigos - AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
direkcijos Teisės departamento direktorius bei MB „Jurinet“ vadovas, mokamas mėnesinis 1 655,79 Eur 
atlygis), Inga Motuzienė (strateginio valdymo kompetencijos srities atstovė, kitos užimamos pareigos 
- Mykolo Romerio universiteto Teisės mokyklos lektorė (Tarptautinės ir ES teisės institutas), UAB 
„Happy monday“ direktorė, mokamas mėnesinis 1 655,79 Eur atlygis) ir 2 Klaipėdos miesto savivaldybės 
administracijos valstybės tarnautojos – Jolanta Ceplienė (finansų kompetencijos srities atstovė, kitos 
užimamos pareigos - Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Planavimo ir analizės skyriaus 
vedėja, VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos valdybos pirmininkė, mokamas mėnesinis 1 324,63 Eur atlygis) 
ir Sandra Tamašauskienė (finansų kompetencijos srities atstovė, kitos užimamos pareigos –  Klaipėdos 
miesto savivaldybės administracijos vyriausioji patarėja (finansų ir turto valdymo sritis), VšĮ Klaipėdos 
krašto buriavimo sporto mokyklos „Žiemys“ valdybos pirmininkė, VšĮ Klaipėdos turizmo informacijos 
centro kolegialaus valdymo organo narė, UAB „Klaipėdos paslaugos“ valdybos narė, mokamas 
mėnesinis 1 655,79 Eur atlygis). 

2023 m. naujai išrinkta Bendrovės valdyba neposėdžiavo ir jokių sprendimų nepriėmė. 2024 m. 
sausio 4 d. vykusio pirmojo valdybos posėdžio metu  vienbalsiai valdybos pirmininke buvo išrinkta 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautoja Sandra Tamašauskienė. 

Bendrovės direktorius yra vienasmenis bendrovės valdymo organas, kuris organizuoja kasdienę 
bendrovės veiklą ir veikia bendrovės vardu. Bendrovės vadovė Roma Budrienė pradėjo dirbti 2021 m. 
spalio 18 d. laimėjusi konkursą. Direktorė yra baigusi Kauno politechnikos institutą ir įgijusi inžinieriaus 
ir mechaniko specialybę bei Kauno technologijos universitetui bendradarbiaujant su SDA BOCCONI ir 
Roskildo Universitetu įgijo tarptautinės vadybos ir verslo administravimo magistro kvalifikacinį laipsnį.

Kolegialių organų komitetai bendrovėje nėra sudaromi.

III. STRATEGIJA IR JOS ĮGYVENDINIMAS

3.1. Bendrovės tikslai/strategija, misija/vizija

Bendrovė kiekvienais metais rengia 3 metų strateginį veiklos planą ir jo įgyvendinimo ataskaitą. 
Bendrovės valdybos patvirtintame 2023–2024 m. strateginiame veiklos plane numatyta bendrovės 
misija, vizija, vertybės, strateginiai tikslai ir uždaviniai, investiciniai planai.

Bendrovės misija:
Teikti didžiausią aplinkosauginę vertę kuriančius atliekų 
tvarkymo sprendimus, atitinkančius visuomenės poreikius 
ir steigėjų lūkesčius.

Bendrovės vizija:
Tapti pirmaujančia novatoriška atliekų tvarkymo bendrove 
Lietuvoje.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

24



Bendrovės vertybės

Atsakomybė, tai:
• Nuolatinis švaresnės aplinkos visuomenei kūrimas;
• Įstatymų ir aplinkosauginių reikalavimų laikymasis;
• Įsipareigojimų klientams, partneriams ir įmonės darbuotojams laikymasis.

Profesionalumas apima siekius:
• Naudoti optimalius komunalinių atliekų tvarkymo būdus, diegiant 
pažangiausias technologijas;
• Nuolat mokytis ir tobulėti, semtis patirties iš Lietuvos ir užsienio 
pažangiausių specialistų/partnerių.

Bendradarbiavimas, tai nuolatinis siekis:
• Bendradarbiauti su visuomene, analizuojant iškilusias problemas 
bei ieškant būdų joms spręsti;
• Efektyviai bendradarbiauti tarpusavyje, įgyvendinant įmonės tikslus 
bei siekiant geriausio rezultato.

Sąžiningumas – tai bendras ir neginčijamas elementas, kuriuo pagrįsta įmonės veikla. 

Strateginiai tikslai, uždaviniai:

1 tikslas. Bendradarbiaujant su atliekų turėtojais, ugdyti jų sąmoningumą ir atliekų 
prevencijos ir tvarkymo prioritetų supratimą (keisti požiūrį, sumažinti, naudoti pakartotinai 
ir perdirbti)

1.1 uždavinys. Padidinti visuomenės įsitraukimą įgyvendinant atliekų prevencijos ir tvarkymo 
prioritetus per partnerystes, didesnį komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir 
įvairias žiniasklaidos priemones;
1.2 uždavinys. Stiprinti KRATC darbuotojų administracinius gebėjimus žiedinės ekonomikos, 
atliekų prevencijos ir efektyvaus tvarkymo srityse.

2 tikslas. Mažinti susidarančių komunalinių atliekų kiekį ir šiukšlinimą
2.1 uždavinys. Padėti gyventojams keisti elgesį, siekiant sumažinti maisto švaistymą;
2.2 uždavinys. Padėti gyventojams keisti elgesį, siekiant sumažinti susidarančių komunalinių 
atliekų kiekį ar jų pavojingumą;
2.3 uždavinys. Plėtoti ir vystyti paruošimo naudoti pakartotinai veiklą;
2.4 uždavinys. Užtikrinti šiukšlinimo prevenciją, tvarkyti šiukšles.

3 tikslas. Didinti komunalinių atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir mažinti mišrių komunalinių 
(nerūšiuotų) atliekų kiekius

3.1 uždavinys. Skatinti atliekų turėtojus kompostuoti biologines atliekas namų ūkio sąlygomis;
3.2 uždavinys. Plėsti biologinių atliekų (žaliųjų ir maisto atliekų) rūšiuojamojo surinkimo apimtis;
3.3 uždavinys. Plėsti pakuočių atliekų ir kitų antrinių žaliavų atskiro surinkimo (pirminio rūšiavimo) 
apimtis;
3.4 uždavinys. Plėtoti kitų paruošimui naudoti pakartotinai ir perdirbimui tinkamų atliekų 
rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą ir paslaugas;
3.5 uždavinys. Vystyti buityje susidarančių pavojingųjų atliekų rūšiuojamojo surinkimo 
infrastruktūrą ir paslaugas.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

25



4 tikslas. Užtikrinti aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus 
atitinkantį komunalinių atliekų tvarkymą

4.1 uždavinys. Užtikrinti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą;
4.2 uždavinys. Plėtoti Klaipėdos regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūrą;
4.3 uždavinys. Aplinkai ir visuomenės sveikatai saugiu būdu eksploatuoti regioninę komunalinių 
atliekų tvarkymo infrastruktūrą, optimizuoti jos darbą ir poveikį aplinkai;
4.4 uždavinys. Panaudoti komunalinių atliekų medžiaginius bei energetinius išteklius;
4.5 uždavinys. Vykdyti atliekų monitoringą ir poveikio klimato kaitai stebėseną.

5 tikslas. Užtikrinti Įmonės informacijos saugumo tęstinumo valdymą ir sumažinti galimą 
žalą Įmonės veiklai, užkertant kelią ar sumažinant neigiamą informacijos saugumo incidentų 
poveikį

5.1 uždavinys. Nustatyti informacijos saugumo valdymo kryptį ir priemones, užtikrinant 
informacijos saugumą atitinkančius veiklos reikalavimus bei atitinkamus įstatymus ir reglamentus;
5.2 uždavinys. Užtikrinti tinkamą ir efektyvų informacijos saugumo valdymą, siekiant išvengti 
veiklos sutrikdymo dėl konfidencialios informacijos atskleidimo, informacijos vientisumo pažeidimo 
arba informacijos neprieinamumo;
5.3 uždavinys. Užtikrinti visų informacijos saugumo įsipareigojimų laikymąsi, kurie reglamentuoti 
sutartyse su klientais, partneriais,  nustatyti teisės aktuose, standarto ISO/IEC 27001:2013 reika-
lavimuose.
5.4 uždavinys. Užtikrinti reikiamus resursus ir nuolat gerinti informacijos saugumo valdymo 
sistemą.

3.2. Pasiektų veiklos rezultatų atitiktis

2023 m. bendrovė gavo  12910,6 tūkst. Eur pajamų, planuotos bendrovės pajamos – 14378,8  tūkst. 
Eur, gauta 1468,2 tūkst. Eur, arba 10,2 proc. mažiau pajamų negu planuota. Pagrindinė to priežastis – net 
34,9 proc. sumažėjusios pajamos iš  nepavojingų pramonės atliekų (ne savivaldybių) dėl sumažėjusio 
atliekų kiekio. Manome, kad atliekų kiekio sumažėjimui įtakos turėjo padidėjusios atliekų priėmimo 
kainos, kurios buvo padidintos, nes nuo 15 iki 50 Eur/t (be indeksavimo) padidėjo mokestis už sąvartyne 
pašalintas atliekas, bei ekonomikos sulėtėjimas Lietuvoje.

Bendrovės sąnaudos –12726,1 tūkst. Eur, planuotos bendrovės sąnaudos –14147,4 tūkst. Eur, 
patirtos sąnaudos 1421,3 tūkst. Eur, arba 10 proc. mažesnės negu planuota. Pagrindinė to priežastis 
dėl sumažėjusių atliekų kiekių 855,3 tūkst. Eur mažesnės negu planuota mokesčio už aplinkos teršimą 
sąnaudos. Taip pat sumažėjo atliekų deginimo išlaidos, nes dėl kogeneracinės jėgainės planinio 
sustojimo buvo perduota deginti mažiau atliekų, bei mažesnės mechaninio atliekų apdorojimo sąnaudų, 
nes nebuvo atliktas mechaninio rūšiavimo įrenginio kapitalinis remontas bei neatlikti gamyklos vidaus 
plovimo darbai. 

2023 m. grynasis pelnas – 189,5 tūkst. Eur, planuotas – 231,4 tūkst. Eur.
Bendrovė 2023 metais planavo  8 963,5 tūkst. Eur investicijų. Didžiausios investicijos buvo pla-

nuotos investicinių projektų „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, 
Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“, „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros su-
kūrimas Klaipėdos RATC“ ir “Biologiškai skaidžių atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas“ įgyvendinimui 
bei technikos įsigijimui. 2023 m. bendrovė investavo 7252,4 tūkst. Eur, t.y. 1711,1 tūkst. Eur, arba 19,1 proc. 
mažiau negu planuota. 

Planuota, kad 2023 m. vykdant projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klai-
pėdos miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ bus patirta 1  443,8 tūkst. Eur 
išlaidų, faktiškai patirta 1 367,9 tūkst. Eur. 

Įgyvendinant projektą „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros įrengimas Klaipėdos RATC“ buvo 
planuota patirti 2 834,4 tūkst. Eur išlaidų, faktiškai patirta 2 672,1 tūkst. Eur. Išlaidų patirta mažiau, nes 
nebuvo sumokėta už bunkerio įsigijimą ir sumontavimą. 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

26



Projekto „Biologiškai skaidžių atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas“ įgyvendinimui buvo planuota 
1 047,8 tūkst. Eur, faktiškai patirta 943,0 tūkst. Eur, nes sumažėjo įsigyjamų priemonių kiekiai ir kainos 
įvykdžius viešuosius pirkimus.

 Bendrovė 2023 m. planavo įsigyti technikos už 2 024,2 tūkst. Eur, faktiškai įsigijo už 1 471,6 tūkst. 
Eur, nes nebuvo įsigytas mechaninio rūšiavimo gamyklos smulkintuvas, kurį planavome įsigyti už 500 
tūkst. Eur, 2023 m. tik įvyko pirkimas dėl jo įsigijimo.

Taip pat bendrovės objektuose baigta diegti centralizuota vieninga atliekų apskaitos sistema 
„Asmlis“, nes iki šiol atliekų apskaita buvo lokali kiekviename objekte. Ši programa suteikia galimybę 
vykdyti automatizuotą atliekų priėmimą (numerių nuskaitymas, svorio fiksavimas) ir atsisakoma rankinio 
duomenų įvedimo. Visuose objektuose bus galimybė atsiskaityti kortele, atsisakoma popierinių 
deklaracijų, automatizuotas ataskaitų siuntimas ir sąskaitų pateikimas. 2023 m. patirta 139,2 tūkst. Eur 
išlaidų, susijusių su atliekų apskaitos programos diegimu.

3.3. Akcininko nustatytų rodiklių vykdymas 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius 2022 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. AD2–
2307 patvirtino akcininko lūkesčių raštą UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centrui, kuriuo nustatė 
siektinus rodiklius. Bendrovė 2023 m. įgyvendino visus nustatytus rodiklius.

7 lentelė. Nustatytų rodiklių vykdymas 2023 m.

Eil. 
Nr.

Siektini veiklos 
rodikliai

Matavi-
mo 

vienetas 

Siektinos 
rodiklių 

reikšmės
2023 m.

2023 m. 
faktinė 
rodiklio 
reikšmė

Trumpas rodiklio įgyvendinimo 
aprašymas

1.

Komunalinių 
atliekų, šalinamų 
sąvartynuose, 
kiekis

Proc. < 5 0

Komunalinių atliekų nepašalinta. 
Visos komunalinės atliekos buvo 

apdorojamos ir naudojamos 
perdirbimui arba energijos gavybai. 
Atliekų deginimo jėgainės planinio 

sustojimo metu po rūšiavimo 
likusios atliekos buvo presuojamos, 

pakuojamos ir laikomos teritorijoje iki 
išvežimo. 

2.

Vietinės rinkliavos 
už komunalinių 
atliekų tvarkymą 
surinkimas 
Klaipėdos mieste

Proc. ≥ 98 99,1

3.

Tinkamos 
realizuoti 
susmulkintos 
medienos kiekis

t ≥ 2500 4711 Medienos realizuota daugiau dėl 
didesnio perdirbėjų poreikio

4. Perdirbti tinkamų 
atliekų kiekis t ≥ 3600 3626

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

27



Eil. 
Nr.

Siektini veiklos 
rodikliai

Matavi-
mo 

vienetas 

Siektinos 
rodiklių 

reikšmės
2023 m.

2023 m. 
faktinė 
rodiklio 
reikšmė

Trumpas rodiklio įgyvendinimo 
aprašymas

5. 

Kvapų emisiją 
mažinančių 
priemonių 
vykdymo skaičius

Vnt. ≥3 5

5  priemonės: 
stacionari kvapų šalinimo technologija 
„Airborn“; ozonatorius; probiotinis 
preparatas „ProbioStopOdor“, atliktas 
sąvartyno I ir II sekcijų uždarymas; 
atliekų pakavimas kogeneracinės 
jėgainės sustojimo metu (UAB „Gren 
Klaipėda“)

6. 

Kvapų  matavimas 
Klaipėdos 
regioninio 
sąvartyno 
teritorijoje

Kvapo 
vienetas 

ties 
sąvartyno 
SAZ riba 

6 2,84 - 5

Eil. 
Nr. Siektini finansiniai rodikliai Matavimo 

vienetas 

Siektinos rodiklių 
reikšmės Įvykdymas

2023 m. 2023 m.

1. Grynasis pelningumas Proc. ≥ 1,4 1,5

2.
Skolos ir nuosavybės santykis

(skolos/nuosavas 
kapitalas+dotacijos)

Koef. ≤ 0,5 0,5

IV. INVESTICIJOS

Investicijų politika (investavimo priežastys)
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. patvirtintame Valstybiniame atliekų pre-

vencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plane numatyta, kad komunalinių atliekų tvarkymas turi būti or-
ganizuojamas taip, kad skatintų atliekas tinkamai paruošti pakartotinai naudoti ir perdirbti. Savivaldybės 
visiems komunalinių atliekų turėtojams turi užtikrinti atliekų surinkimo ir rūšiavimo galimybę, aprūpinti 
priemonėmis, atsižvelgdamos į Atliekų tvarkymo įstatymo 26 straipsnio 4 dalyje nustatytus kriterijus, ne-
imdamos papildomo mokesčio, išskyrus nustatytą vietinę rinkliavą ar kitą įmoką už komunalinių atliekų 
surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą. 

Komunalinių atliekų tvarkymo sistema kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje turi būti organizuojama 
taip, kad būtų įgyvendintos šios valstybinės užduotys:

 – iki 2025 m. padidinti pakartotinai naudoti paruošiamų ir perdirbamų komunalinių atliekų kiekį, 
kad jis sudarytų ne mažiau kaip 55 proc. susidariusių komunalinių atliekų (pagal svorį); 

– iki 2030 m. padidinti pakartotinai naudoti paruošiamų ir perdirbamų komunalinių atliekų kiekį, 
kad jis sudarytų ne mažiau kaip 60 proc. susidariusių komunalinių atliekų (pagal svorį); 

– iki 2030 m. sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekį, kad jis sudarytų ne 
daugiau kaip 5 proc. visų susidariusių komunalinių atliekų (pagal svorį).

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

28



Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane numatomos įgyvendinti 
komunalinių atliekų tvarkymo užduotys, kurias kaip pareigą savivaldybėms nustato Valstybinis atliekų 
prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas. Komunalinių atliekų tvarkymo užduotys bus vykdomos 
per savivaldybių organizuojamas komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, bei – savivaldybėms bendra-
darbiaujant – per sukurtą regioninę komunalinių atliekų tvarkymo sistemą.

Atliekų tvarkymas, pagrįstas socialiniais, ekonominiais bei aplinkosaugos požiūriais, yra viena iš 
pagrindinių darnaus vystymosi sąlygų, siekiant racionaliai naudoti gamtos išteklius, mažinti aplinkos 
taršą, gerinti visuomenės gyvenimo kokybę. Tam, kad būtų pasiekta darnaus atliekų tvarkymo, būtina 
tinkamai plėtoti atliekų surinkimo, rūšiavimo, perdirbimo bei pakartotinio panaudojimo sistemas. Atlie-
kas tinkamai išrūšiavus jas galima paversti ištekliais, kurie gali būti naudingi tiek ekonomine, tiek socia-
line prasme. Bendrovės vykdyti investiciniai projektai susiję su atliekų surinkimo ir perdirbimo sistemų, 
atsinaujinančios energijos plėtra, inovatyvių sprendimų kūrimu, laikantis aplinkos apsaugos, socialinio 
atsakingumo bei gerosios įmonių valdysenos principų. 

Vykdomų investicinių projektų aprašymas: 

1. Investicinis projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos 
miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“.

Bendra vykdomo investicinio projekto vertė – 7 156,5 tūkst. Eur be PVM. Projektas finansuojamas 
Europos Sąjungos, pareiškėjo ir partnerių lėšomis. Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga 2024-06-30. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 2016 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. D1–281 patvirtino 
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 
gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1–APVA–R–008 priemonės 
„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą. Pagal patvir-
tintą aprašą atsirado galimybė gauti finansavimą biologinių atliekų konteinerių ir (arba) kompostavimo 
priemonių individualioms valdoms plėtrai, konteinerių aikštelių įrengimui / rekonstrukcijai ir konteinerių 
įsigijimui.

2016 m. pabaigoje buvo pasirašytos jungtinės veiklos sutartys su Klaipėdos miesto, Skuodo ir 
Kretingos rajonų ir Neringos savivaldybių administracijomis. Jungtinės veiklos sutartyse UAB Klaipėdos 
regiono atliekų tvarkymo centras prisiėmė įsipareigojimus kaip projekto pareiškėjas, savivaldybės  kaip 
projekto partnerės. Buvo pateikta paraiška dėl finansavimo skyrimo Aplinkos projektų valdymo agen-
tūrai prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir 2017–10–27 buvo sudaryta iš Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 05.2.1–APVA–R–008–31–0004 „Komunali-
nių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos 
savivaldybėse“ sutartis.

Pagrindinis projekto tikslas yra pagerinti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą sukuriant/rekons-
truojant komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą. Visas projekto metu sukurtas ir įsi-
gytas turtas priklausys bendrovei. Įgyvendinant projektą keturiose Klaipėdos regiono savivaldybėse 
įrengtos komunalinių atliekų konteinerių aikštelės bei individualių valdų savininkams išdalintos kom-
postavimo priemonės ir žaliųjų atliekų surinkimo konteineriai, taip pat maisto atliekoms skirti konteine-
riai ir kibirėliai.

Įvykdžius viešuosius pirkimus buvo pasirašytos sutartys su rangovais dėl šios infrastruktūros 
sukūrimo (8 lentelė).

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

29



8 lentelė. Projekto metu sukurta infrastruktūra

Pavadinimas
Klaipėdos 
miesto 
savivaldybė

Kretingos 
rajono 
savivaldybė

Skuodo 
rajono 
savivaldybė

Neringos 
savivaldybė

Požeminių konteinerių aikštelių skaičius, 
vnt. 12 16 0 30

Pusiau požeminių konteinerių aikštelių 
skaičius, vnt. 266 18 18 0

Antžeminių konteinerių aikštelių skaičius, 
vnt. 40 73 10 0

Kompostavimo dėžės individualiai valdai, 
vnt. 500 3800 350 0

Žaliųjų atliekų surinkimo konteineriai 
individualiai valdai, vnt. 2500 960 0 0

Maisto atliekų surinkimo konteineriai 
individualiai valdai 4495 0 0 0

Maisto atliekų surinkimo kibirėliai 
individualiai valdai 4495 0 0 0

Įgyvendinant projektą 2021-2022 m. Klaipėdos m. įrengtos visos suplanuotos 266 pusiau pože-
minės ir 12 požeminių aikštelių, Neringoje 30 požeminių aikštelių,  Kretingoje 16 požeminių aikštelių, 
15 pusiau požeminių aikštelių ir 49 antžeminės aikštelės, Skuode 18 pusiau požeminių, 10 antžeminių 
konteinerių aikštelių. Atlikus suplanuotus darbus, projekto finansavimo sutartyje numatytoms veikloms 
atsirado sutaupymas, todėl  regiono savivaldybės išreiškė poreikį iš sutaupytų lėšų įrengti papildomą 
atliekų tvarkymo infrastruktūrą ir buvo pasirašytas papildomas susitarimas su APVA dėl sutaupytų lėšų 
panaudojimo. Iš sutaupytų lėšų 2023 m. buvo planuojama įrengti 3 pusiau požemines ir 24 antžemines 
konteinerių aikšteles Kretingoje ir 40 antžeminių aikštelių Klaipėdoje, įsigyti konteinerius žaliosioms ir 
maisto atliekoms. 

10 pav. Antžeminė konteinerių aikštelė Klaipėdoje

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

30



2023 m. Klaipėdos mieste vykdant 2023-02-24 pasirašytą rangos darbų sutartį Nr. 23-41-AS 
buvo įrengtos 35 antžeminės komunalinių atliekų surinkimo aikštelės, neįrengta 5 vnt. aikštelių ne dėl 
sutartį vykdančio rangovo kaltės. Antžeminės komunalinių atliekų surinkimo aikštelės įrengiamos tose 
vietose, kur nėra galimybės įrengti įgilintų konteinerių, todėl dalyje aikštelių tenka iškelti ESO tinklus 
arba juos apsaugoti, taip pat prieš pradedant darbus ir po darbų atlikimo būtina įvertinti nuotekų tinklų, 
esančių po aikštelėmis, būklę. ESO rangovo darbo terminai labai ilgi, todėl nebuvo galimybės darbus 
atlikti iki sutartyje Nr. 23-41-AS numatytos datos. Taip pat, vykdant pusiau požeminių aikštelių įrengimą 
Kretingos r., iki sutarties pabaigos neįrengta 1 pusiau požeminė aikštelė, kadangi šioje aikštelėje buvo 
rastas aukštos įtampos kabelis, kuris trukdė aikštelės įrengimui. Bendrovė kreipėsi į APVA dėl sutarties 
pakeitimo ir 2024 m. sausio mėn. buvo pasirašytas susitarimas, kuriuo projekto veiklos pratęstos iki 2024 
m. birželio 30 d.  Pagal pratęstą rangos darbų sutartį Klaipėdos m. aikštelės turi būti įrengtos iki 2024-
05-30. Aikštelės įrengimo darbus Kretingoje numatyta pabaigti iki 2024-04-26.

2. Investicinis projektas „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos 
RATC“.

Pagal projekto „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos RATC“ 
Nr. 05.2.1-APVA-R-008-31-0005 finansavimo sutartį investicinio projekto vertė – 2  608,19 tūkst. Eur 
be PVM, iš jų Europos Sąjungos fondų lėšos – 2 216,96 tūkst. Eur, KRATC indėlis – 391,23 tūkst. Eur. 
Pastato statybos rangos darbų ir maisto atliekų priėmimo-sukaupimo bunkerio įsigijimo bei montavimo 
darbams apmokėti nepakako projekto finansavimo sutartyje numatytų lėšų (trūko apie 500 tūkst. Eur). 
Trūkstamas lėšas skiria Bendrovė. Todėl bendras projekto biudžetas išauga iki 3,1 mln. Eur. 

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga – 2024 m. kovo 31 d.
2020 m. rugsėjo 1 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministras įsakymu Nr. D1–512  pakeitė 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 
išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1–APVA–R–008 priemonės „Ko-
munalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą. Pagal šį aprašą 
Aplinkos ministerija numatė Europos Sąjungos fondų paramą skirti šioms priemonėms finansuoti:

 – rūšiuojamuoju būdu iš gyventojų surenkamų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktū-
ros sukūrimui ir (ar) esamos komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros pritaikymui maisto / virtuvės 
atliekų apdorojimui;

– gyventojų informavimui maisto / virtuvės atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais. 
Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, įmonė sukuria atskirai iš Klaipėdos m., Šilutės raj., Palangos m., 

Kretingos raj. ir Neringos gyventojų surinktų maisto atliekų paruošimo perdirbti pajėgumus ir įgyvendi-
na investicinį projektą „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos RATC“. Projektas 
yra aktualus ruošiantis įgyvendinti žiedinės ekonomikos tikslus bei ambicingas ES komunalinių atliekų 
tvarkymo užduotis.

Įgyvendinus projektą, bus pasiekti tokie rezultatai:

1. Įrengta maisto atliekų apdorojimo infrastruktūra Klaipėdos RATC;
2. Sukurti maisto atliekų apdorojimo pajėgumai – ne mažesni kaip 6 673 t/metus.

Bendrovė 2021 m. birželio mėn. pasirašė su APVA sutartį dėl projekto vykdymo.  Sutartyje buvo 
numatyta, kad projekto biudžetas – 1 709,78 tūkst. Eur,iš jų Bendrovės lėšos – 378,8 tūkst. Eur.

Bendrovė 2022 m. spalio 31 d. pateikė paraišką APVA dėl finansavimo sutarties pakeitimo. 
2023 m. vasario mėn. buvo pakeista sudaryta su APVA sutartis dėl projekto termino pratęsimo iki 
2023 m. rugsėjo 1 d. ir finansavimo. ES lėšomis finansuojama 1  708,9 tūkst. Eur (80,1 %), bendrovės 
lėšomis – 423,8 tūkst. Eur (19,87 proc.) projekto vertės, iš viso 2 132,8 tūkst. Eur. 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

31



Vykdant projektą „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos RATC“ 2022–
2023 m. buvo pasirašytos visos sutartys su tiekėjais dėl įrangos tiekimo. 2023 m. pradžioje įvyko rangos 
darbų viešasis pirkimas. Pagal tiekėjų gautus pasiūlymus mažiausia rangos darbų kaina 1 677,4 tūkst. 
Eur, t.y. 763,4 tūkst. Eur daugiau negu numatyta finansavimo sutartyje. Taip pat finansavimo sutartyje 
nebuvo numatyta bunkerio įrengimo darbų, todėl projekto investicijos išaugo ir projektas pabrango 
apie 40 proc. Bendrovė 2023 m. rugpjūčio mėn. kreipėsi į Aplinkos ministeriją dėl galimybės skirti papil-
domų lėšų projekto įgyvendinimui. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 2023 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. D1-369 pakeitė patvir-
tintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinko-
sauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 prie-
monės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, kuria-
me, įvertinus projekto finansinę situaciją, padidinta Klaipėdos regionui nustatyta ES struktūrinių fondų 
lėšų suma. Bendrovė pateikė prašymą APVA dėl papildomo finansavimo skyrimo. Papildomos išlaidos, 
kurioms prašoma papildomo finansavimo, bus patirtos iki išlaidų tinkamumo finansuoti laikotarpio, nu-
statyto projekto sutartyje, pabaigos, t. y. iki 2023-12-31. Projekto vertė gavus papildomą finansavimą – 
2 608,2 tūkst. Eur (iš jų: ES lėšos – 2 216,9 tūkst. Eur, KRATC lėšos – 391,2 tūkst. Eur). 2024 m. sausio 22 d. 
APVA pritarė pateiktam prašymui ir 2024 m. sausio 25 d. pasirašytas sutarties su APVA pakeitimas, ku-
riame taip pat numatyta pratęsti  projekto veiklas iki 2024-03-31. Nepaisant to, kad padidintas projekto 
finansavimas, lėšų rangos darbų ir maisto atliekų priėmimo-sukaupimo bunkerio įsigijimo ir montavimo 
darbams apmokėti nepakako, todėl papildomas projekto išlaidas apie 500 tūkst. Eur apmoka Bendrovė. 
Bendras projekto biudžetas išauga iki 3,1 mln. Eur. 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 patvirtintos Projektų 
administravimo ir finansavimo taisyklės numato, kad kai projekto veiklos nebaigiamos ir (arba) projekto 
rezultatai nepasiekiami iki 2023 m. gruodžio 31 d., bet projekto vykdytojas projekto sutartyje įsiparei-
goja po 2023 m. gruodžio 31 d. projekto veiklas užbaigti ir (arba) projekto rezultatus pasiekti savo lė-
šomis, mokėjimo prašymas, kuriuo neprašoma apmokėti išlaidų, bet atsiskaitoma už projekto veiklas ir 
(arba) pasiektus projekto rezultatus, gali būti teikiamas iki 2024 m. liepos 31 d. 

2023 m. Bendrovė įsigijo teleskopinį krautuvą, maisto apdorojimo liniją, depakerį, sumokėjo avan-
są už bunkerį bei atliko didžiąją dalį maisto apdorojimo pastato rangos darbų. 

11 pav. Maisto apdorojimo gamyklos statybos

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

32



Pagal pasirašytą rangos darbų sutartį iki 2024 m. kovo 31 d. užbaigiami pastato statybos darbai, 
atliekamos statybos užbaigimo akto gavimo ir registravimo nekilnojamo turto registre procedūros. Taip 
pat iki minėtos datos planuojama baigti vykdyti maisto atliekų priėmimo-sukaupimo bunkerio įsigiji-
mo ir montavimo bei techninės priežiūros ir projekto vykdymo priežiūros paslaugų sutartis. 2023 m. 
įgyvendinant projektą buvo investuota 2 672,1 tūkst. Eur.

3. Projektas „Fotovoltinės saulės elektrinės įrengimas Glaudėnuose“. 
Projekto biudžetas  – 331 tūkst. Eur. Projektas finansuojamas nuosavomis lėšomis. Projekto įgy-

vendinimo pabaiga – 2024 m. rugpjūčio mėn.
Remiantis Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respu-

blikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. D1-275, Aplinkos projektų valdymo agentūra 
(toliau – APVA) ir Bendrovė 2021 m. gegužės 19 d. sudarė projekto „Fotovoltinės saulės elektrinės įren-
gimas ant uždaryto sąvartyno“ finansavimo Klimato kaitos programos lėšomis teikiant subsidiją sutartį 
(toliau – Subsidijos sutartis), kuria APVA įsipareigojo suteikti 30 proc. dydžio finansavimą, bet ne dides-
nę nei 143,5 tūkst. Eur subsidiją, projektui, o būtent diegiamai įrangai ir įrengimo darbams.

2022 m. vykdant projektą „Fotovoltinės saulės elektrinės įrengimas ant uždaryto sąvartyno“ 2 kar-
tus buvo paskelbti konkursai dėl saulės elektrinės įrangos įsigijimo ir įrengimo darbų, tačiau konkursai 
neįvyko. Atsižvelgiant į projekto sudėtingumą, kad elektrinė turi būti įrengta ant uždaryto sąvartyno, 
kuris smenga, ir sudėtinga atlikti montavimo darbus, buvo atlikta ekspertizė dėl elektrinės įrengimo ant 
uždaryto sąvartyno. Atlikus ekspertizę, bendrovė kreipėsi į APVA dėl projekto termino pratęsimo, kei-
čiant projekto aprašyme nurodytą saulės elektrinės įrengimo vietą, perkeliant ją nuo sąvartyno kaupo į 
kitą tinkamą vietą tame pačiame sklype. 

2022 m. lapkričio mėn. pavyko gauti pritarimą iš agentūros dėl naujos statybos vietos ir sutarties 
pratęsimo 9 mėnesiams. 2022 m. gruodžio mėn., atsižvelgiant į Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimus, 
atlikus būtiną rinkos konsultaciją, bendrovė paskelbė apie saulės elektrinės pirkimą per CPO LT kata-
logą ir 2023 m. sausio 16 d. sudarė  Pirkimo sutartį dėl saulės elektrinės projektavimo, įrangos įsigijimo, 
rangos darbų atlikimo, aptarnavimo ir priežiūros paslaugų teikimo žemės sklype, adresas: Kaukėnų g. 
21, Glaudėnų k., Sendvario sen., Klaipėdos r. sav. (toliau – Rangos darbų sutartis), kuria rangovas ran-
gos darbus įsipareigojo atlikti iki 2023 m. rugsėjo 16 d., tačiau dėl rangovo laiku ir tinkamai nevykdomos 
Rangos darbų sutarties Bendrovė prarado 30 proc. projekto „Fotovoltinės saulės elektrinės įrengimas 
ant uždaryto sąvartyno“ lėšų finansavimą.

Bendrovė informavo rangovą apie ketinimą nutraukti Rangos darbų sutartį, nes dėl jų laiku ir tin-
kamai nevykdomos Rangos darbų sutarties prarado 30 proc. projekto finansavimo bei neturi galimybės 
užbaigti projekto.  Rangovas pasiūlė 30 proc. sumažinti Rangos darbų sutarties kainą, todėl siekiant 
tarpusavio nuolaidomis išspręsti ginčytinus klausimus bei užkirsti kelią kilti teisminiam ginčui ateityje, 
2023 m. spalio 16 d. buvo pasirašyta ir teismo patvirtinta taikos sutartis, kuria Rangovas įsipareigojo iki 
2024 m. gegužės 31 d. atlikti saulės elektrinės rangos darbus.

Įrengus saulės elektrinę, bus vykdomi elektrinės atidavimo eksploatuoti darbai: VERT leidimo ga-
vimas natūriniams bandymams, techninės būklės pažymos gavimas, gamybos leidimo gavimas. Pla-
nuojama, kad šie darbai bus vykdomi apie 3 mėn., todėl numatoma saulės elektrinės eksploatavimo 
pradžia 2024 m. rugpjūčio mėn.

4. Projektas „Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas“. 
Projekto biudžetas – 892,5 tūkst. Eur. Valstybės biudžeto lėšos – 758,6 tūkst. Eur, bendrovės lėšos 

– 133,9 tūkst. Eur. Projektas įgyvendintas iki 2023 m. lapkričio 15 d. Pagal projekto finansavimo sutartį 
konteinerių įrengimo išlaidos nefinansuojamos, todėl šie darbai 88,4 tūkst. Eur finansuojami bendrovės 
lėšomis. Bendras projekto biudžetas 980,9 tūkst. Eur.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros direktorius 2021 
m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. T1–331 patvirtino Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos priemonės 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

33



„Subsidijos ir dotacijos biologinių atliekų surinkimo priemonėms įsigyti“ projektų finansavimo tvarkos 
aprašą. Pagal aprašą tinkami pareiškėjai gali būti savivaldybių administracijos arba regioniniai atliekų 
tvarkymo centrai. Subsidija ar dotacija teikiama namų ūkiuose biologinių atliekų surinkimo konteinerių, 
įskaitant kibirėlių maisto atliekoms sukaupimui virtuvėje ir talpų aliejaus surinkimui, įsigijimo išlaidoms 
finansuoti. Projekto finansuojamoji dalis gali sudaryti iki 85 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų, 
likusią dalį turi finansuoti projekto vykdytojas. 

Bendrovė 2022 m. vasario 8 d. pateikė paraišką biologinių atliekų surinkimo priemonėms įsigyti 
Klaipėdos m. ir Neringoje. APVA, atlikusi Paraiškos vertinimą, priėmė sprendimą Bendrovei skirti finan-
savimą. Sprendimas buvo patvirtintas 2022 m. balandžio 29 d. APVA direktoriaus įsakymu Nr. T1–91 „Dėl 
finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal atliekų prevencijos ir tvarkymo programos finan-
savimo priemonę „Subsidijos ir dotacijos biologinių atliekų surinkimo priemonėms įsigyti“. Bendrovė 
ir APVA  2022 m. gegužės mėn. pasirašė finansavimo sutartį, pagal kurią Bendrovei skirta subsidija iki 
872,8 tūkst. Eur. 2023 m. rugsėjo mėn.  buvo pasirašytas papildomas susitarimas su APVA dėl subsidijos 
dydžio sumažinimo iki 800,2 tūkst. Eur, nes pagal projektą finansuojamas tik biologinių atliekų surinkimo 
priemonių įsigijimas, konteinerių įrengimo darbai nėra finansuojami. 

Įgyvendinant projektą 2023 m. įsigyta 458 vnt. biologinių atliekų surinkimo priemonių: 48 vnt. 0,6 
m3 talpos bendro naudojimo konteinerių, 40 vnt. 1,1 m3 talpos bendro naudojimo konteinerių, 4 vnt. 1 m3 
talpos bendro naudojimo konteinerių, 266 vnt. 1,5 m3 talpos konteinerių kapsulių bendro naudojimo 
konteineriams ir 100 vnt. talpų aliejaus atliekų surinkimui. Per 2023 m. atlikta investicijų už 943,0 tūkst. 
Eur. Atliekų surinkimo priemonių įrengimo darbai finansuoti bendrovės lėšomis. 

5. Projektas „Klaipėdos regioninio Dumpių sąvartyno dujų surinkimo naujos sistemos 
įrengimas ir sujungimas su sena į vieną sistemą“. 

Projekto biudžetas – 115,1 tūkst. Eur. Darbai baigti 2023 m. rugsėjo mėn.
Sąvartyno dujos turi didelę energetinę vertę ir gali būti naudojamos kaip energijos šaltinis šilumai 

ir elektrai gaminti. Dujos, kuriose yra daug metano, sukelia šiltnamio efektą, todėl reikia užkirsti kelią jo 
išmetimui į atmosferą, taip pat šios dujos kelia pavojų sveikatai, todėl labai svarbu vykdyti jų surinkimą. 

Klaipėdos regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne buvo įrengtas dujų laukas, tačiau 2020 m. 
balandžio mėn. įvykęs gaisras sąvartyne sunaikino pagrindinę sąvartyno dujų surinkimo sistemos dalį. 
Nors ir buvo įrengti nauji gręžiniai, esama dujų gavybos sistema vis tiek yra per mažo efektyvumo.  Sie-
kiant kuo efektyviau panaudoti dujas, bendrovė išplėtė sąvartyno dujų gavybos sistemą įrengdama 11 
vnt. naujų dujų gręžinių. Įgyvendinus projektą įrengta konteinerio tipo kolektorinė, naujai įrengti gręži-
niai sujungti su dujų kolektorine, taip pat senoji ir naujoji dujų sistemos sujungtos į vieną. 

Kitos investicijos
Bendrovė 2023 m. atnaujino techniką, būtiną tinkamam sąvartyno, didžiųjų atliekų apdorojimo 

aikštelės ir mechaninio apdorojimo gamyklos eksploatavimui. Bendrovė didžiąją dalį technikos, 
reikalingos atliekų tvarkymui ,nuomojosi, o kita dalis technikos eksploatuojama nuo regioninio sąvartyno 
atidarymo, t.y. 2008 m. ar dar anksčiau. Įvertinus turimos technikos būklę ir nuomos kainas, buvo 
priimtas sprendimas techniką įsigyti. 

Bendrovė 2022 m. įvykdė viešuosius pirkimus ir pasirašė sutartis dėl smulkintuvo ir buldozerio 
įsigijimo. Smulkintuvo įsigijimo kaina — 559,5 tūkst. Eur, buldozerio – 325,0 tūkst. Eur. 2022 m. buvo 
sumokėti avansai, o 2023 m. buvo sumokėta likusi suma ir gauta technika. 

2023 m. bendrovė įsigijo ekskavatorių darbui didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelėj, kurio kaina 
342,4 tūkst. Eur. 

2022 m. įvykdė viešuosius pirkimus ir pasirašė sutartį dėl 3 teleskopinių krautuvų įsigijimo, 
krautuvai pristatyti 2023 m. gruodžio mėn. Tokio tipo krautuvus bendrovė anksčiau nuomojosi darbui 
didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelėje ir mechaninio rūšiavimo gamykloje. Vieno krautuvo įsigijimo kaina 
144,9 tūkst. Eur, iš viso 434,7 tūkst. Eur. 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

34



12 pav. Teleskopiniai krautuvai                                              13 pav. Šakinis akumuliatorinis krautuvas

Bendrovė įsigijo šakinį akumuliatorinį krautuvą su atliekų stačiakampių ryšulių griebtuvu už 67,6 
tūkst. Eur bei žirklinį akumuliatorinį žmonių keltuvą už 13,0 tūkst. Eur. Bendrovė prisideda prie aplinkai 
draugiškų sprendimų ir CO2

 emisijų mažinimo, nes įsigyta technika yra varoma elektra.

V. KITI VYKDYTI PROJEKTAI

2023 metais buvo tęsiamas dalyvavimas ES INTERREG Europe 2014-2020 m. programos 
projektuose SMART WASTE („Atliekų tvarkymo politikos inovacijos“) ir 2 LIFES („Pakartotinio naudojimo 
skatinimas viešosios politikos priemonėmis“), skirtuose tvariai žiedinės ekonomikos plėtrai Europos 
Sąjungoje. 

Šie ES Interreg Europe programos projektai Lietuvoje skirti taip pat padėti įgyvendinti ES 
Struktūrinių fondų investicijų Klaipėdos regione 5-ojo prioriteto priemonę Nr. 05.2.1-APVA-R-008 
(Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra). 

Projektas SMART WASTE tęsėsi 4 metus, įgyvendintas 2023 m. liepos 31 d. Šio projekto 
partneriais, buvo Išteklių atkūrimo regioninė agentūra (Italija, vadovaujantysis partneris), Koldingo 
savivaldybė (Danija), Bulgarijos savivaldybių aplinkos apsaugos ekspertų asociacija (BAMEE, Bulgarija), 
Europos miestų ir regionų asociacija tvariam išteklių valdymui (ACR +, Belgija), Apeldoorno savivaldybė 
(Olandija). Dalyvavimas projekte buvo susijęs su  siekiu tobulinti atliekų tvarkymo infrastruktūrą Klaipėdos 
regione, sukuriant rūšiuojamuoju būdu iš gyventojų surenkamų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo 
infrastruktūrą, pritaikant inovatyvų atliekų apdorojimo būdą, naudojant depakerį. Su projekto SMART 
WASTE partneriais susitikome 2023 m. gegužės 11-12 dienomis Sofijoje, Bulgarijoje. Susipažinome su 
Sofijos, Burgas ir Gabrovo savivaldybių komunalinių atliekų tvarkymo sistemomis bei maisto ir žaliųjų 
atliekų tvarkymo sistema Sofijoje.

Projektas 2 LIFES tęsėsi 3,5 metų, įgyvendintas 2023 m. sausio 31 d. Šio projekto partneriai 
buvo Chichono miesto savivaldybės aplinkos paslaugų įmonė EMULSA (Ispanija, vadovaujantysis 
partneris), Orhuso savivaldybė (Danija), Nikozijos plėtros agentūra (ANEL, Kipras), Centrinio Dunojaus 
regiono inovacijų agentūra (KDRIÜ, Vengrija), Markės regionas (Italija), Europos Sąjungos pakartotinio 
naudojimo ir perdirbimo socialinių įmonių asociacija. Dalyvavimas projekte buvo susijęs su  siekiu 
didinti gyventojų informavimą maisto / virtuvės atliekų prevencijos, tvarkymo ir daiktų pakartotinio 
panaudojimo klausimais.  Su projekto 2 LIFES partneriais susitikome 2023 m. vasario 28 d. - 2023 m. 
kovo 1 d. Ispanijoje,  kur išsamiai susipažinome su atliekų tvarkymo „mokėk, kai išmeti“ sistema Gijone. 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

35



2023 m. kovo 1 d.  pradėtas dalyvavimas  naujame projekte, pagal ES INTERREG Europe 2021-
2027 m. programą, MINEV („Atliekų mažinimas dideliuose renginiuose“), skirtuose tvariai žiedinės eko-
nomikos plėtrai Europos Sąjungoje. Klaipėda – vienintelis didelis pajūrio miestas Lietuvoje, kuriame gy-
vena 150 000 gyventojų. Tačiau per du didžiausius vasaros festivalius (Džiazo festivalis ir Jūros šventė), 
į Klaipėdą atvyksta ir joje apsistoja daug daugiau žmonių. Manoma, kad švenčių metu miestą aplanko iki 
0,5 milijono lankytojų (t. y. skaičius patrigubėja). Dėl šios  priežasties atliekų kiekis mieste šiuo laikotar-
piu išauga apie 20 proc., o didžiausia atliekų koncentracija būna centrinėje miesto dalyje. Savivaldybė 
renginių metu jau uždraudė maistui ir gėrimams naudoti bet kokius stiklinius indus, tačiau kitų atliekų 
kiekis būna didžiulis, todėl reikia stengtis, kad jos būtų surinktos laiku arba būtų pritaikytos prevenci-
nės priemonės jų sumažinimui. Siekiant pasisemti patirties iš kitų Europos valstybių bei surasti naujas 
priemones ar metodus sumažinti susidarančių atliekų kiekius masinių renginių metu, bendrovė 2022 m. 
pateikė paraišką dėl dalyvavimo MINEV („Waste minimization in large events“) projekte. Paraiškai buvo 
pritarta ir bendrovė kartu su partneriais iš Malagos (Ispanija, pagrindinis partneris), Centrinės Makedo-
nijos regiono (Graikija), Bolonijos (Italija), Krokuvos (Lenkija) ir Briuselio (Belgija) 2023–2026 m. 
dalyvaus gerųjų praktikų pasidalinimo projekte.  

 Pagrindiniai projekto tikslai:
1. Mažinti festivalių metu susidarančių atliekų kiekį.
2. Pasisemti patirties ir žinių iš kitų šalių, kuriose vyksta panašūs festivaliai.
3. Rasti tvaresnių sprendimų žiedinės ekonomikos tikslams pasiekti (vengti vienkartinės, neperdir-

bamos taros, vengti plastiko).
Su projekto MINEV partneriais susitikome 2023 m. balandžio 24-29 dienomis Malagoje, Ispanijoje, 

kur buvo aptarti aktualūs klausimai, susiję su projekto eiga ir sėkmingu jo įgyvendinimu. Susipažinome 
su projekto partnerių gerosiomis praktikomis mažinant atliekų susidarymą masinių renginių metu. Su-
sipažinome su Malagos atliekų tvarkymo sistema ir surinkimo specifika. Aplankėme Malagos renginių 
centrą FYCMA ir suaugusiųjų saviugdos centrą HILO DOBLE. 2023 metų lapkričio 22–23 dienomis 
vykome į projekto MINEV partnerių susitikimą Bolonijoje, kurio metu projekto partneriai pristatė atlie-
kų tvarkymo gerąsias praktikas organizuojant sporto ir religinius renginius. KRATC pristatė savo gerąją 
praktiką – tvarių (šiaudinių) puodelių dalinimą ir naudojimą Europos jaunimo sostinės 2021 m. renginio 
metu.

Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros direktorius 2021 metų lapkričio 24 d. 
įsakymu Nr. T1–279 patvirtino Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos priemonės „Subsidijos ir do-
tacijos regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų projektų rengimui“ projektų fi-
nansavimo tvarkos aprašą ir 2021 metų lapkričio 25 d. Aplinkos projektų valdymo agentūra paskelbė 
kvietimą teikti paraiškas regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų projektų rengi-
mui. Pagal patvirtintą aprašą pareiškėjai ir subsidijų gavėjai galėjo būti tik regioniniai atliekų tvarkymo 
centrai ir vienas pareiškėjas galėjo teikti vieną paraišką pagal tą patį kvietimą, todėl bendrovė pakvietė 
visas regiono savivaldybes dalyvauti projekte ir pasirašyti partnerystės sutartis. Visos regiono savival-
dybės sutiko dalyvauti projekte.  Bendrovė sudarė sutartį su konsultantais dėl regioninio plano rengimo 
ir 2023 m. kovo 3 d. Klaipėdos regiono plėtros taryba patvirtino Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir 
tvarkymo 2021–2027 m. planą. Bendrovė pateikė prašymą APVAi kompensuoti Bendrovės patirtas Klai-
pėdos regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano rengimo išlaidas, ir plano rengimo 
išlaidos buvo kompensuotos.

Klaipėdos miesto savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planas ir Neringos 
savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planas buvo patvirtinti savivaldybių Tarybų 
2023 m. spalio mėn. Kitų regiono savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planai patvirtinti 2023 m. 
spalio-lapkričio mėn. Bendrovė pateikė prašymus APVAi kompensuoti Klaipėdos regiono savivaldybių 
patirtas atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planų rengimo išlaidas, bei gautas lėšas pervedė 
Regiono savivaldybėms.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

36



Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 2020 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. D1417 „Dėl Klimato kaitos 
programos priemonės „Privačių juridinių asmenų energijos vartojimo efektyvumo įgyvendinimas pagal 
energijos audito ataskaitas“ patvirtino tvarkos aprašą, pagal kurį teikiama parama energijos vartojimo 
efektyvumo priemonių įgyvendinimui. Bendrovė, siekdama įvertinti energijos, energijos išteklių ir vandens 
nuostolius, patiriamus jai priklausančiuose pastatuose, įrenginiuose, technologiniuose procesuose, 
ir numatyti technines organizacines priemones energijos ir vandens nuostoliams sumažinti, bei gauti 
finansavimą pagal Klimato kaitos programos priemonę,  atliko energijos, energijos išteklių ir vandens 
vartojimo auditą bei pateikė paraišką finansavimui gauti. 

Bendrovė yra parengusi Klaipėdos regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno uždarymo  techninį 
ir darbo projektus. 2022 m. buvo visiškai užpildytos regioninio sąvartyno I–II sekcijos bei pradėta 
eksploatuoti III sekcija, todėl buvo parinktas rangovas sąvartyno dalies darbų  I–II sekcijų uždarymo 
darbams atlikti. Atlikus uždarymo darbus suformuoti ir apželdinti sąvartyno I ir II sekcijos šlaitai, bermos 
ir sąvartyno kaupas (aikštelė). Įgyvendinus projektą sumažėjo nemalonūs kvapai, atliekų išsisklaidymas, 
vizualinė tarša ir taip prisidėta prie visuomenės gerovės. Projekto biudžetas — 439,2 tūkst. Eur, projektas 
finansuotas bendrovės lėšomis. Darbai atlikti iki 2023 m. rugpjūčio mėn.

VI. BENDROVĖS FINANSINIŲ VEIKLOS 
REZULTATŲ ANALIZĖ
 
Bendrovės 2023 m. pajamos – 12 910,6 tūkst. Eur, 2022 m. – 10 6372 tūkst. Eur, bendrovės pajamos 

padidėjo 2273,4 tūkst. Eur. Pagrindinė padidėjusių pajamų priežastis yra 2023 m. padidintos priimamų 
atliekų tvarkymo kainos, kurios buvo padidintos dėl tiekėjų padidėjusių paslaugų kainų ir išaugusio 
mokesčio už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis.

9 lentelė. Bendrovės pajamos
Eur

Eil. Nr. Pajamos 2022–12–31 2023–12–31 Pokytis

1. Pagrindinės veiklos pajamos: 10 632 199 12 885 925 2 253 726

1.1. Pajamos iš Klaipėdos regiono savivaldybių 6 568 264 8 302 447 1 734 182

1.2. Pajamos iš kitų atliekų (ne savivaldybių) 
priėmimo 3 636 841 4 079 831 442 990

1.3. Kitos pajamos 427 094 503 648 76 554

2. Kitos veiklos pajamos 5 003 22 388 17 385

3. Finansinės veiklos pajamos 0 2 282 2 282

Iš viso pajamų: 10 637 202 12 910 595 2 273 393

2023 m. bendrovės sąnaudos – 12  726,1 tūkst. Eur, 2022 m. sąnaudos – 10  520,9 tūkst. Eur. 
Bendrovės sąnaudos padidėjo  2 205,2 tūkst. Eur.  

Regioninio sąvartyno ir didelių gabaritų atliekų apdorojimo aikštelės sąnaudos su atidėjiniais, 
lyginant su 2022 m., padidėjo 121,3 tūkst. Eur. Pagrindinės sąnaudų padidėjimo priežastys: padidėjus 
sąvartyno plotui (pastatyta III sekcija) ir dėl gausaus kritulių kiekio ženkliai išaugo nuotekų sąnaudos, 
pasikeitus Atliekų tvarkymo įstatymui dėl prievolių įvykdymo užtikrinimo padidėjo laidavimo draudimo 
sąnaudos, išaugo remonto sąnaudos, nes buvo atliktas administracinio pastato sąvartyne remontas.

Atliekų atidavimo deginti sąnaudos 2023 m., lyginant su 2022 m., sumažėjo 170,1 tūkst. Eur, nes 
dėl planinio kogeneracinės jėgainės sustojimo buvo perduotas energijai gauti mažesnis atliekų kiekis.  

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

37



Mechaninio atliekų apdorojimo sąnaudos padidėjo 176,7 tūkst. Eur, nes buvo atlikta daugiau įren-
ginio ir pastato remonto darbų, padidėjo elektros energijos sąnaudos dėl padidėjusių elektros kainų bei 
atliekų pakavimo sąnaudos, nes planinio kogeneracinės jėgainės sustojimo metu atliekos buvo pakuo-
jamos plėvele ir saugojamos. 

Kompostavimo aikštelių sąnaudos padidėjo 22,3 tūkst. Eur dėl padidėjusių aikštelėse eksploatuo-
jamos technikos  bei infrastruktūros remonto darbų.

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių sąnaudos padidėjo 118,4 tūkst. Eur dėl aikštelėse esan-
čios infrastruktūros atliktų remonto darbų, nusidėvėjimo sąnaudų išaugimo įdiegus naują atliekų aps-
kaitos programą ir aikštelių darbuotojams padidinus darbo užmokestį bei etatų skaičių įrengus mainų 
stotelę „IMK“. 

Vietinės rinkliavos administravimo sąnaudos Klaipėdos m. padidėjo 93,5 tūkst. Eur dėl programi-
nės įrangos atnaujinimo darbų, pašto paslaugų pabrangimo.

Klaipėdos m. atliekų surinkimo ir vežimo sąnaudos, lyginant su 2022 m., padidėjo 612,4 tūkst. Eur, 
nes padidėjo atliekų surinkimo ir vežimo kaina. 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos padidėjo 1 052,6 tūkst. Eur. Pagrindinė priežastis – mo-
kesčio už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis sąnaudų padidėjimas 868,4 tūkst. Eur, ly-
ginant su 2022 m., nes mokesčio tarifas padidėjo nuo 15 iki 50 Eur/t (be indeksavimo). Be to, šis tarifas 
buvo indeksuotas 1,403 koeficientu dėl išaugusios infliacijos ir buvo 70 Eur/t. Taip pat 23,4 tūkst. Eur 
padidėjo visuomenės švietimo sąnaudos. Pagal patvirtintą Valstybinį atliekų prevencijos ir tvarkymo 
2021-2027 m. planą prevencija yra aukščiausias atliekų tvarkymo prioritetas, bendrovė pradeda naują 
maisto atliekų apdorojimo veiklą, todėl vyko šios veiklos viešinimo kampanija. Valstybinei energetikos 
reguliavimo tarybai pradėjus reguliuoti komunalinių atliekų tvarkymo kainas atsirado naujos 41,2 tūkst. 
išlaidos – mokestis VERT. Buvo atliktas administracinio pastato Liepų g. 15 einamasis remontas bei 
kompiuterinės įrangos priežiūros išlaidos.

Finansinės veiklos sąnaudos padidėjo 137,1 tūkst. Eur dėl padidėjusių palūkanų sąnaudų, nes ben-
drovė investicinių projektų įgyvendinimui ir turimų paskolų kofinansavimui paėmė ilgalaikę paskolą.

10 lentelė. Bendrovės sąnaudos
 Eur

Eil. Nr. Sąnaudos 2022–12–31 2023–12–31 Pokytis
1. Pardavimo savikaina: 7 789 123 8 804 972 1 015 849
1.1 Regioninio sąvartyno, didelių gabaritų atliekų 

apdorojimo aikštelės sąnaudos su atidėjiniais 1 499 030 1 620 346 121 316
1.2. Atliekų atidavimo deginti sąnaudos 2 155 913 1 985 820 -170 093
1.3. Mechaninio komunalinių atliekų apdorojimo 

sąnaudos 1 222 767 1 399 476 176 709
1.4. Kompostavimo aikštelių sąnaudos 199 860 222 169 22 310
1.5. Uždarytų sąvartynų priežiūros po uždarymo 

sąnaudos 126 968 142 341 15 373
1.6. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių 

sąnaudos 744 962 863 335 118 373
1.7. Vietinės rinkliavos administravimo sąnaudos 467 853 569 273 101 420
1.8. Atliekų surinkimo ir transportavimo sąnaudos 

Klaipėdos m. ir Neringoje 1 371 770 2 002 211 630 441
2. Bendrosios ir administracinės veiklos  

sąnaudos 2 620 931 3 673 512 1 052 581

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

38



3. Kitos veiklos sąnaudos 375 80 -295
4. Finansinės veiklos sąnaudos 110 500 247 552 137 052

Iš viso sąnaudų: 10 520 929 12 726 116 2 205 187

2023 m. grynasis pelnas – 189,5 tūkst. Eur, 2022 m. grynasis pelnas – 112,6 tūkst. Eur.
Bendrovės 2023–12–31 visa  ilgalaikio turto vertė 33  710,6 tūkst. Eur, ilgalaikis turtas padidėjo 

5 225,3 tūkst. Eur.
Bendrovės įstatinis kapitalas per laikotarpį nepasikeitė.
2023 m. gruodžio 31 d. mokėtinos sumos kredito įstaigoms – 8 018,9 tūkst. Eur, tai įsipareigojimai 

AB Luminor bankui, paimtos paskolos dalis, mokėtina po 2024 m. Lizingo įsipareigojimai sudarė 5,7 
tūkst. Eur.

UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro 2023 m. gruodžio 31 d. balanse parodytos per 
vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai yra 4 105,7 tūkst. Eur.  Tarp jų sko-
las kredito įstaigoms sudaro: 694,3 tūkst. Eur –  mokėtina paskolos dalis per 2024 metus AB Luminor 
bankui;  32,3 tūkst. Eur lizingo įsipareigojimai, skolos tiekėjams – 1 362,1 tūkst. Eur, kitos mokėtinos sumos 
– 1 678,3 tūkst. Eur, kuriuos sudaro mokestis už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis.

11 lentelė. Pagrindiniai balanso straipsniai
 Eur

Pavadinimas 2022–12–31 2023–12–31
Ilgalaikis turtas 28 485 334 33 710 615
Trumpalaikis turtas 4 298 971 5 752 481
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 66 020 109 041
Turtas iš viso 32 850 326 39 572 137
Nuosavas kapitalas 4 024 626 4 214 154
Dotacijos ir subsidijos 20 064 198 20 575 952
Atidėjiniai 2 942 846 2 503 688
Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai: 5 816 336 12 130 262
Po vienerių metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai 3 636 395 8 024 570
Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai 2 179 941 4 105 692
Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 2 320 148 081
Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai iš viso 32 850 326 39 572 137

Pagrindiniai rodikliai
2023 m. bendrovės einamojo likvidumo (mokumo) koeficientas  buvo lygus 1,4, o 2022 m. buvo 

2. Rodiklis parodo, kiek kartų trumpalaikis turtas didesnis už trumpalaikius įsipareigojimus. Finansinis 
rodiklis sumažėjo, tačiau bendrovė gali laiku įvykdyti trumpalaikius įsipareigojimus. 

Trumpalaikis turtas atėmus atsargas ir išankstinius mokėjimus yra vadinamas greitai realizuojamu 
turtu – tai turtas, kurį prireikus galima paversti grynaisiais pinigais arba paimti jų iš banko. Iš trumpalaikio 
turto atimamos atsargos, nes ne visos atsargos gali būti greitai paverstos grynaisiais pinigais, kadangi 
dalis jų gali būti neturinčios paklausos ar panašiai. Kritinio likvidumo (greito trumpalaikio mokumo) 
koeficientas parodo bendrovės įsipareigojimų apmokėjimo greitį. Patenkinama šio rodiklio riba yra 1,0. 
Bendrovės 2023 m. greito trumpalaikio mokumo koeficientas –  1,3, tai reiškia, kad 1 Eur įsipareigojimų 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

39



bendrovė 2023 m. turi 1,3 Eur greitai realizuojamo turto, kurį likviduojant pinigai galėtų būti gauti per 
trumpiausią laikotarpį, o 2022 m. turėjo 1,9 Eur. 

Įsiskolinimo koeficientas parodo, kiek turto eurui tenka skolų. Kuo rodiklio reikšmė žemesnė, tuo 
skolos labiau padengtos turtu, tad bankai ir kiti kreditoriai vertina žemą šio rodiklio reikšmę. Bendrovės 
2023–12–31 įsiskolinimo koeficientas – 0,31, 2022 m. – 0,18, tai reiškia, kad bendrovės įsiskolinimo mastai 
yra pakankami, nes neviršija 0,3 koeficiento ribos ir yra vertinami labai gerai, tai parodo, kad bendrovė 
laiku dengia įsipareigojimus kredito įstaigoms.

Pateikti mokumo (likvidumo) rodikliai parodo, kad UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras 
yra mokus.

Turto grąžos rodiklis 2023–12–31 yra 0,5 proc., 2022 m. rodiklis 0,3 proc. Tai parodo, kiek įmonės 
turtas uždirba pelno. Didelė dalis įmonės turto neuždirba pajamų, nes jo įrengimas buvo finansuotas ES 
lėšomis, todėl šis rodiklis yra mažas.

Nuosavo kapitalo rodiklis parodo, kiek pelno uždirba nuosavas kapitalas. 2023 m. rodiklis 4,5 proc., 
2022 m. – 2,8 proc.

12 lentelė. Finansiniai rodikliai

Rodiklio pavadinimas 2022–12–31 2023–12–31

Einamojo likvidumo (mokumo) koeficientas (trumpalaikis turtas/
trumpalaikiai įsipareigojimai)

2,0 1,4

Kritinio likvidumo koeficientas (trumpalaikis turtas–atsargos)/
trumpalaikiai įsipareigojimai)

1,9 1,3

Ilgalaikio įsiskolinimo koeficientas (įsipareigojimai / turtas) 0,18 0,31
Nuosavo kapitalo grąža ROE (grynasis pelnas / nuosavas 
kapitalas), proc.

2,8 4,5

Turto grąža ROA (grynasis pelnas / turtas), proc. 0,3 0,5
Pardavimų pelningumas (grynasis pelnas / pardavimai), proc. 1,1 1,5
EBITDA, įmonės pelnas prieš mokesčius, palūkanas,  
nusidėvėjimą, Eur

801296 1250543

Skolos ir nuosavybės santykis
(skolos / nuosavas kapitalas+dotacijos), koef.

0,24 0,49

VII. BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS

Pagrindinis Bendrovės tikslas 2024 m. sėkmingai užbaigti ES lėšomis finansuojamus investicinius 
projektus: „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos RATC“; „Komunalinių atliekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ 
ir 2024 m. pavasarį pradėti maisto atliekų atskirą surinkimą ir apdorojimą naujai įrengtoje maisto 
atliekų apdorojimo gamykloje. Surinktos maisto atliekos bus apdorojamos ir nuo priemaišų (pakuočių, 
kitų atsitiktinai pasitaikiusių komunalinių atliekų) atskiriamos mechaninio apdorojimo (depakavimo) 
įrenginiuose. Bendrovė ieško atliekų tvarkytojo, kuris atliks gautos biomasės tyrimus bei sutvarkys po 
apdorojimo gautą biomasę.  

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

40



Ateinančiais metais pagrindinis dėmesys bus skiriamas atliekų prevencijos, paruošimo naudoti 
pakartotinai bei perdirbimo skatinimui. Šių tikslų bus siekiama ne tik įgyvendinant technines priemones 
(pvz., sudarant geresnes atliekų rūšiavimo sąlygas), bet ir stiprinant atliekų tvarkymo reikalavimų įgy-
vendinimo kontrolę bei šviečiant ir informuojant visuomenę. 

Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plane, patvirtintame Lietuvos Respu-
blikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 573, yra numatyta priemonė Nr. 4.1.1 „Skatinti atliekų 
paruošimo perdirbti ir perdirbimo infrastruktūros modernizavimą, plėtrą, naujų įrenginių, skirtų tekstilės, 
baldų, plastiko, kombinuotų pakuočių, biologinių, elektros ir elektroninės ir kitų atliekų diegimą“. Lietu-
vos Respublikos aplinkos ministras 2023 m. balandžio 27 d. patvirtino 2022–2030 metų plėtros progra-
mos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo 
plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-10-02 „Skatinti atliekų perdirbimą ir antrinių 
žaliavų naudojimą“ aprašą. Viena šio aprašo priemonių žaliųjų atliekų perdirbimo plėtra.  Klaipėdos regi-
ono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plane yra numatyta priemonė žaliųjų atliekų perdirbi-
mo plėtra, todėl tikimasi gauti finansavimą projekto įgyvendinimui ir rekonstruoti, išplėsti ir didinti žaliųjų 
atliekų tvarkymo pajėgumus trijose aikštelėse (Glaudėnų k., Joskaudų k., Ankštakių k.).

Patvirtintame Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plane nustatytos rū-
šiuojamojo atliekų surinkimo plėtros ir gyventojų sąmoningumo ir atsakomybės didinimo atliekų rūšia-
vimo srityje užduotys:

• iki 2027 m. išplėsti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių (DGASA) tinklą – kaimo vietovėse 
įrengti po vieną DGASA ne didesniu kaip 15 km atstumu nuo gyvenamųjų teritorijų, o miestuose – vieną 
DGASA 10 km atstumu tarp tokių aikštelių arba aprūpinančią bent 40 000 gyventojų. Šiuo metu Klaipė-
dos mieste veikia 3 DGASA, trūksta 1 aikštelės;

• plėsti atliekų, tinkamų paruošti pakartotinai naudoti, priėmimo vietų (stotelių) tinklą;
• vykdyti viešinimo kampanijas, skatinančias atliekų rūšiuojamąjį surinkimą. 
Bendrovė kartu su Klaipėdos regiono savivaldybėmis planuoja įgyvendinti regioninį projektą – 

Atliekų tvarkymo sistemos plėtra. Šio projekto apimtyje planuojama įrengti Klaipėdos regiono pakar-
totinio panaudojimo centrą ir Klaipėdos miesto didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę Klaipėdos 
mieste. Taip pat su keliomis kitomis Klaipėdos regiono savivaldybėmis įrengti didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikšteles regione. 

Siekiant įvertinti energijos, energijos išteklių ir vandens nuostolius, patiriamus Bendrovei priklau-
sančiuose pastatuose, įrenginiuose, technologiniuose procesuose, ir numatyti technines organizaci-
nes priemones energijos ir vandens nuostoliams sumažinti, Bendrovė atliko energijos, energijos išteklių 
ir vandens vartojimo auditą bei pateikė paraišką ir gavo paramą energijos vartojimo efektyvumo prie-
monių įgyvendinimui. Taip pat bendrovė siekia baigti vykdomą fotovoltinės saulės elektrinės įrengimo 
Glaudėnuose projektą.

2023 m. ženkliai išaugo mokestis už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis, taip pat 
Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano vienas iš uždavinių - didinti atliekų per-
dirbimo apimtis. Šiam tikslui pasiekti reikia sukurti regioninę infrastruktūrą. Bendrovė šalia regioninio 
sąvartyno planuoja įrengti aikštelę, skirtą juridiniams asmenims, kurioje būtų vykdoma statybinių atliekų 
rūšiavimo veikla. 

Mechaninio rūšiavimo gamykloje veikianti automatizuota komunalinių atliekų rūšiavimo įrangos 
veikimo bei darbo procesų stebėjimo ir valdymo sistema yra  pasenusi ir negalima užtikrinti jos palai-
kymo, be to nuo 2024 m. pradeda veikti maisto apdorojimo įrenginys. Siekiant šiuos procesus valdyti 
reikalingas naujos įrangos veikimo bei darbo procesų stebėjimo ir valdymo sistemos projektavimas ir 
diegimas. 

Klaipėdos miesto savivaldybės pavedimu bendrovė nuosavomis lėšomis turi įrengti vieną požemi-
nę konteinerių aikštelę Pievų Tako g. ir 4 antžemines konteinerių aikšteles bei aikštelę S. Nėries g., kurios 
įrengimą finansuos Klaipėdos m. savivaldybė. Preliminarios pasiūlytos antžeminių konteinerių aikštelių 
pastatymo vietos: Žvejų g., Daržų g. 18 žemės sklype, automobilių stovėjimo aikštelėje iš Aukštoji gatvės 
pusės, prie Karlskronos aikštės iš Žvejų gatvės pusės ir Pylimo gatvėje prie Bastionų komplekso (esamų 
konteinerių stovėjimo vietoje). 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

41



Bendrovė tęs dalyvavimą projekte pagal ES INTERREG Europe 2021-2027 m. programą, MINEV 
(„Atliekų mažinimas dideliuose renginiuose“), skirtuose tvariai žiedinės ekonomikos plėtrai Europos Są-
jungoje. 

2023 m.  birželio mėnesį pateikta paraiška dalyvauti dar viename Interreg Europe projekte – CO-
LLECT CIRCULAR. Laukiama paraiškos patvirtinimo. Projektu COLLECT CIRCULAR siekiama keistis 
patirtimi politikos lygmeniu, kurti veiksmingas visų komunalinių atliekų srautų surinkimo sistemas, kad 
būtų galima atrinkti aukštos kokybės antrines žaliavas.

Pagrindinė projekto tema - komunalinių atliekų surinkimo gerinimas - nagrinėjama 5 skirtingomis 
temomis, atsižvelgiant į tai, kad, norint pasiekti tikslą, reikia derinti kelias priemones:

1. Atskiro surinkimo sistemos, gerinančios surenkamų medžiagų kokybę, pritaikymas.
2. Mokesčių sistemos, skatinimo priemonės ir finansinės paskatos.
3. Išmaniosios technologijos ir (arba) skaitmeninė transformacija, siekiant pereiti nuo atliekų su-

rinkimo prie tvaraus tvarkymo.
4. Valdžios institucijų ir atliekų surinkimo ir vietos pakartotinio naudojimo ir perdirbimo įmonių 

bendradarbiavimo stiprinimas.
5. Visuomenės informavimas ir sąmoningumo didinimas.

Bendrovės planuojamos 2024 m. pajamos 14103,6 tūkst. Eur, lyginant su 2023 m., pajamos padi-
dės apie 9 proc. Planuojama, kad pajamos iš savivaldybių padidės 15 proc., o pajamos iš kitų nepavojin-
gų (ne savivaldybių) atliekų priėmimo padidės 18 proc.

Planuojamos 2024 m. sąnaudos 13870,3 tūkst. Eur. Palyginus su 2023 m., planuojamos  sąnaudos 
didėja 9 proc. Pagrindinė sąnaudų didėjimo priežastis yra 2024 m. pradedama vykdyti nauja maisto 
atliekų apdorojimo veikla, nes bendrovė vykdydama investicinį projektą įrengė naują  maisto atliekų 
apdorojimo gamyklą. Vykdydama šią veiklą bendrovė patirs papildomas nusidėvėjimo, darbo užmo-
kesčio, elektros, kuro, draudimo, transportavimo sąnaudas. Sąnaudų padidėjimą įtakoja ir planuojamas 
atlikti kapitalinis mechaninio apdorojimo gamyklos remontas, nes įrengimai yra susidėvėję ir juos bū-
tina atnaujinti.  Kita sąnaudų didėjimo priežastis yra atliekų vežimo sąnaudų Klaipėdos m. padidėjimas 
24 proc., nes 2023 m. įvyko atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugos viešųjų  pirkimų konkursas ir 
buvo pasirašyta nauja paslaugų teikimo sutartis. 

Taip pat 121 proc. didėja finansinės sąnaudos, nes bendrovė paėmė ilgalaikę paskolą iš banko in-
vesticijoms finansuoti.

VIII. DARBO UŽMOKESTIS IR PERSONALAS, 
VALDYMO STRUKTŪRA

2022 m. gruodžio 31 d. darbuotojų skaičius buvo 93. Per 2023 m. buvo priimta 20 darbuotojų ir 
atleista 11 darbuotojų. 2023 m. gruodžio 31 d. darbuotojų skaičius – 102.

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2022 m. – 81,67, o 2023 m. – 97,46.
Informacija apie darbuotojų pasiskirstymą pagal išsilavinimą, amžių ir darbo stažą įmonėje:

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

42



14 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal išsilavinimą

15 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžių

16 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal darbo stažą įmonėje

2023 m. sausio 1 d.  įsigaliojo nauja bendrovės struktūra, pagal kurią Mechaninio rūšiavimo sky-
riuje buvo įsteigtos vairuotojų–operatorių pareigybės, nes buvo įsigytas naujas krovininis automobilis ir 
atsisakyta nuomos paslaugų. Vietoj Finansų skyriaus įsteigtas Finansų ir ekonomikos skyrius ir įsteigtas 
papildomas etatas, nes įsigaliojo Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimai, pagal kuriuos regioninę kainą 
nustatys Valstybinė energetikos reguliavimo taryba. 

Siekiant optimizuoti bendrovės veiklą, kai kurios  pareigybės buvo  pakeistos į labiau kvalifikuotas. 
Nuo 2023 m. gegužės 10 d. Mechaninio rūšiavimo skyriuje buvo panaikintos dvi rūšiuotojo pareigybės 
ir jų vietoje įsteigtos technikos operatoriaus ir mechanizatoriaus pareigybės. Nuo 2023 m. liepos 14 d. 
Atliekų tvarkymo skyriuje buvo panaikinta operatoriaus pareigybė ir  vietoje jos  įsteigta technikos ope-
ratoriaus pareigybė. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Atliekų tvarkymo skyriuje  įsteigta papildoma operatoriaus 
pareigybė. 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

43



2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

44

 
 

 
 

20 pav. Bendrovės struktūra

17 pav. Bendrovės struktūra



Bendrovėje nuo 2019 m. sausio mėn. galioja Kolektyvinė sutartis, kurioje nustatyti pareigybių 
lygių pastoviosios atlygio dalies rėžiai. Bendrovės darbuotojams nustatyta fiksuota pastovioji atlygio 
dalis, kuri kiekvienais metais gali būti peržiūrima, atsižvelgiant į einamųjų metų Lietuvos atlyginimų 
rinkos tyrimų duomenis. Darbdavys ir profesinės sąjungos valdyba svarsto pastoviosios atlygio dalies 
indeksavimo poreikį ir galimybes pagal nepriklausomus darbo užmokesčio tyrimo duomenis ir rinkos 
tendencijas bei infliacijos pokytį. 

Kintamoji atlygio dalis mokama kas ketvirtį kaip priedas prie sutartyje nustatyto piniginio atlygio, 
atsižvelgiant į bendrovės rezultatus ir darbuotojo metinių tikslų pasiekimo ir kompetencijų laikymosi 
vertinimą.

13 lentelė. Bendrovės darbuotojų atlyginimų vidurkiai

Pareigų pavadinimas
Darbuotojų 

skaičius 
2022–12–31

2022 m. vidutinis 
mėnesinis 

nustatytasis darbo 
užmokestis, Eur

Darbuotojų 
skaičius 

2023–12–31

2023 m. 
vidutinis 

mėnesinis 
nustatytasis 

darbo 
užmokestis, 

Eur
Direktorius 1 4775,00 1 5000,00
Vadovai 12 3983,40 11 4110,41
Specialistai/
vadybininkai 53 2043,31 53 2340,33

Technikai/operatoriai 13 1937,35 20 2052,33

Gamybos darbininkai 14 1136,84 17 1188,97

Bendrovės valdyba 2020 m. gruodžio 31 d. nustatė, kad bendrovės vadovo darbo užmokestis yra 
dvinaris, kurį sudaro pastovioji dalis – mėnesinis pareiginis atlyginimas (MPA) ir kintamoji dalis – 4 MPA 
dydžio kintamasis metinis priedas, kuris  skiriamas pasibaigus kalendoriniams metams už metinių tikslų 
įvykdymą ir įvertinus pasiektų veiklos tikslų atitiktį nustatytiems. Bendrovės vadovui pastoviosios dalies 
dydis nustatytas 2022 m. rugsėjo 21 d. valdybos sprendimu nuo 2022–10–01.

Informacija apie 2023 metų UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro vadovo darbo 
užmokestį, jo struktūrą.

14 lentelė. Bendrovės vadovo darbo užmokestis

Nustatyta mėnesinė alga iš jo:

Pareigų Pastovioji 
dalis Priskaičiuotas darbo 

užmokestis iš viso, Eur
Pastovioji dalis

Mėnesinė alga
Pre-
mija Kita

  Pareiginis %
Kinta-
moji 
dalis

Vadovas 5000 33,3 7665,65 5000 1666,67*   998,98

*Pastaba. Kintamoji dalis už metinius rezultatus.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

45



15 lentelė. Bendrovės bendras darbo užmokesčio fondas

2022 m. 2023 m.

Bendras darbo užmokesčio fondas, Eur 2 778 331 3 149 453 

Bendrovė siekia, kad darbuotojai nuolat tobulintų žinias ir susipažintų su atliekų tvarkymo inovaci-
jomis pasaulyje. 2023 metais bendrovės darbuotojai dalyvavo 27 konferencijose, seminaruose bei mo-
kymuose komunalinių atliekų tvarkymo tematika ir kitais aktualiais klausimais. 2023 metais mokymuose 
turėjo galimybę dalyvauti 79 bendrovės darbuotojai. 

Visi įmonėje dirbantys vadovai bei kiti tiesiogiai su vadovais dirbantys specialistai (15 darbuotojų) 
2023 metais tęsė praėjusiais metais  pradėtus Vadovų akademijos mokymus, kuriuose 2022 metais 
išklausė keturis programos modulius, o 2023 metais išklausė dar  du  mokymų programos modulius.

2023 m. birželio mėn. buvo susipažinta su Slovakijoje veikiančia maisto ir virtuvės atliekų surinki-
mo sistema, atliekų tvarkymo technologijomis ir infrastruktūra.

2023 m. rugsėjo 17-21 dienomis buvo dalyvauta Suomijos aplinkos ministerijos organizuojamoje 
konferencijoje bei susipažinta su Suomijoje naudojama biologiškai skaidžių atliekų surinkimo ir perdir-
bimo praktika.

2023 m. lapkričio 7-11 dienomis Italijoje aplankyta  tarptautinė paroda „Ecomondo 2023 – žaliosios 
technologijos“.

Bendrovė skiria dėmesį darbuotojų sveikatos apsaugai, profesinių ligų prevencijai, rūpinasi fizine 
ir emocine darbuotojų sveikata, suteikia darbuotojams papildomą darbuotojų sveikatos draudimą. Ben-
drovėje periodiškai organizuojami profilaktiniai sveikatos patikrinimai ir darbuotojų profilaktiniai skiepiji-
mai bendrovės lėšomis, vykdomi privalomi darbų saugos ir sveikatos bei gaisrinės saugos instruktažai. 
Darbuotojai, kurie nuolat arba dažnai dirba lauke, aprūpinami specialiais darbo drabužiais, apsaugan-
čiais nuo išorinio aplinkos poveikio.

IX. RIZIKOS VEIKSNIAI

Pagrindinių rizikų valdymas, rizikos valdymo politika

Bendrovės vadovybė kiekvienais metais atlieka įmonės veiklos rizikos ir galimybių identifikavimą ir 
vertinimą pagal ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 ir ISO 27001:2013 standartų reikalavimus. 

Rizikų valdymo paskirtis yra nustatyti pagrindinius bendrovės pavojus (grėsmes), galimybes ir su 
tai susijusias rizikas, su kuriomis bendrovė gali susidurti savo veikloje, siekiant jas išlaikyti rizikos toleran-
cijos ribose.

Nustatytos rizikos vertinamos atsižvelgiant į jų pasireiškimo tikimybę ir galimą poveikį veiklos tiks-
lams ir rezultatams. Įvertintoms rizikoms, kurių kompleksinis tikimybės ir poveikio įvertinimas viršija ri-
zikos tolerancijos ribą, parenkamos valdymo priemonės. Šios priemonės skirtos sumažinti tikimybės ir 
(ar) poveikio įtaką taip, kad rizikos įtaka bendrovės veiklos tikslams ir rezultatams atsirastų rizikos tole-
rancijos ribose.

Priklausomai nuo rizikos dydžio, kontroliavimo/ koregavimo veiksmai yra skirstomi taip: 
– rizika toleruojama,
– rizika perduodama/ pasidalinama,
– nustatomi administravimo veiksmai, 
– nustatomi inžineriniai (technologiniai) veiksmai, 
– veiklos sritis ar veiklos dalis  laikinai sustabdoma.
Remiantis rizikos įvertinimo rezultatais yra  numatomos konkrečios priemonės ir jų įgyvendinimo 

terminai. 

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

46



Pagrindiniai rizikos veiksniai: 

Ekonominiai rizikos veiksniai
Bendra šalies ekonominė situacija gali įtakoti atliekų susidarymą regione ir į sąvartyną priima-

mų atliekų kiekį, taip pat perkamų paslaugų  kainas (elektra, kuras ir kt.). Sumažėjus atliekų kiekiui bei 
padidėjus paslaugų kainoms, didėtų Klaipėdos regiono savivaldybių „vartų mokesčiai“, Klaipėdos m. ir 
Neringos savivaldybių vietinės rinkliavos dydžiai.

Politiniai ir teisiniai rizikos veiksniai
Pagrindinės bendrovės akcininkės yra Klaipėdos regiono savivaldybės, todėl politinės situacijos 

kaita įtakoja įmonės veiklą bei ilgalaikės strategijos kūrimą.
 Bendrovės vykdoma atliekų tvarkymo veikla aiškiai reglamentuota teisės aktais, todėl jų pakeiti-

mas daro didelę įtaką bendrovės vykdomai veiklai, mokamiems mokesčiams (mokestis už atliekų šali-
nimą sąvartyne). 

UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras yra perkančioji organizacija pagal Viešųjų pirki-
mų įstatymo nuostatas, todėl Bendrovė susiduria su tiekėjų piktnaudžiavimu jiems suteiktomis teisė-
mis, reiškiant nepagrįstus skundus, kurie užvilkina viešųjų pirkimų procedūras, o tai stabdo investicinių 
projektų įgyvendinimą, kelia Europos Sąjungos paramos lėšų praradimo grėsmę. 

Galimus ginčus dėl teikiamų paslaugų kokybės atliekų turėtojams gali nulemti netinkamas ko-
munalinių atliekų surinkimo Klaipėdos miesto ir Neringos savivaldybių teritorijoje ir vežimo į Klaipėdos 
regioninį sąvartyną ir Glaudėnų žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę paslaugų teikimas, atliekamas šių 
paslaugų teikėjų, nors atsakomybė už tokius vežėjų pažeidimus yra griežtai reglamentuojama su jais 
sudaromose paslaugų teikimo sutartyse. Dėl jų nerūpestingumo, aplaidumo ar kaltės gali būti nevykdo-
mas ar netinkamai vykdomas Koncesijos sutartimi perduotų KRATC pareigų ir funkcijų atlikimas (atliekų 
neišvežimas iš tam tikros teritorijos, vėlavimas išvežti atliekas, atliekų konteinerių neprižiūrėjimas ir pan.).

Kredito rizikos veiksniai
Kredito rizika yra susijusi su rizika, kad sandorio šalis neįvykdys savo sutartinių įsipareigojimų da-

rydama įtaką bendrovės finansiniams rezultatams. Bendrovė laikosi politikos sudaryti sandorius tik su 
patikimais partneriais bei gauti įsipareigojimų įvykdymo užtikrinimo garantiją. Bendrovė sudarydama 
sandorius pasitikrina informaciją apie klientus bei kiek įmanoma įvertina jų finansinę būklę iš viešai 
prieinamos finansinės informacijos, pvz.  nepriklausomų kredito reitingų agentūrų.

Kredito rizika, susijusi su lėšomis banke, yra ribota, Bendrovė laiko pinigus Lietuvos bankų sąskai-
tose.

Palūkanų normos rizikos veiksniai
Palūkanų normos rizika yra susijusi su rinkos palūkanų norma (EURIBOR), nes bendrovė yra su-

dariusi ilgalaikę kreditavimo sutartį, kurioje numatyta, kad mokėtinos palūkanos priklauso nuo  banko 
fiksuotos maržos ir palūkanų normos (EURIBOR).

Informacijos saugumo rizikos veiksniai
Bendrovė valdo informaciją ir duomenis apie vietinės rinkliavos mokėtojus, todėl tokios informa-

cijos ir (ar) duomenų praradimas, sugadinimas gali sukelti veiklos sutrikimus ir padaryti žalos. Siekiant 
išvengti kibernetinių incidentų, turi būti reguliariai vertinamos informacinių sistemų apsaugos bei jos 
nuolat atnaujinamos ir diegiami nauji įrankiai, atitinkantys ES ir LR teisės aktų reikalavimus.

Technologiniai rizikos veiksniai
Bendrovės pagrindinė veikla yra atliekų tvarkymas, todėl labai svarbu užtikrinti atliekų tvarkymo 

įrangos tinkamą priežiūrą ir nepertraukiamą jos darbą.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

47



Aplinkosauginiai rizikos veiksniai
Bendrovės vykdoma veikla susijusi su aplinkosaugine rizika, nes galimas filtrato išsiliejimas į aplin-

ką, gaisrai, nemalonūs kvapai ir kt., todėl būtina nuolatinė įrenginių priežiūra ir kontrolė. Bendrovė vyk-
do aplinkos monitoringą eksploatuojamame Klaipėdos regioniniame sąvartyne (požeminio, paviršinio 
vandens, filtrato, dujų) ir visuose uždarytuose sąvartynuose (požeminio, paviršinio vandens, filtrato, o 
Glaudėnuose ir išvalyto filtrato), diegia  priemones kvapų prevencijai.

X. DIVIDENDŲ POLITIKA

Bendrovė  per paskutinius 2 finansinius metus dividendų nemokėjo.
Klaipėdos m. savivaldybės mero nustatytų lūkesčių rašte bendrovei nurodyta, kad dividendams 

skiriama 70 proc. bendrovės paskirstytino pelno, įvykdžius ES finansuojamus investicinius projektus. 
2023 m. bendrovė vykdė du ES finansuojamus investicinius projektus, todėl dividendų mokėti 
neplanuojama.

XI. AUDITAS

2023 m. metinių finansinių ataskaitų auditą atliko UAB „ANJ paslaugos“. Atlygis už metinių 
finansinių ataskaitų audito atlikimą 9300 Eur.

XII. SAVOS AKCIJOS, FILIALAI IR ATSTOVYBĖS

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė nesteigė filialų ir atstovybių. 
Bendrovė 2023 m. savų akcijų neįsigijo.

XIII. DUKTERINĖS (ASOCIJUOTOS) ĮMONĖS 

Dukterinės įmonės pavadinimas VšĮ „Anabazis“
Buveinės adresas    Ketvergių g. 2, Dovilų sen., Dumpių k., Klaipėdos r. 
Bendrovės teisinė forma   Viešoji įstaiga
Įmonės kodas    300097874

UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras  2005 m. įsteigė 100 % valdomą dukterinę įmonę 
UAB „Anabazis“. 2010 m. lapkričio 15 d. UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro valdyba įgyven-
dindama vienintelio UAB „Anabazis“ akcininko funkcijas bei vadovaudamasi LR civilinio kodekso 2.104 
str. bei LR akcinių bendrovių įstatymo nuostatomis priėmė sprendimą pertvarkyti bendrovę į viešąją 
įstaigą. VšĮ „Anabazis“ buvo įregistruota 2011 m. vasario 11 d., ji tapo pelno nesiekiančiu ribotos civilinės 
atsakomybės juridiniu asmeniu. 

Įstaiga vykdo atliekų rūšiavimo ir tvarkymo sistemos vystymo (tobulinimo) Klaipėdos regione, so-
cialinių programų ir kitų tikslų vykdymo veiklą. 

2023 m. lapkričio 16 d. priimtas Įstaigos savininko sprendimas nutraukti viešosios įstaigos veiklą ir 
Įstaigą likviduoti bei paskirti įstaigos likvidatorių, nes 2022 m. spalio mėn. baigė galioti sudaryta sutartis 
su UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centru dėl rankinio rūšiavimo paslaugų, sutartis nebuvo 
pratęsta, dėl to Įstaiga atleido visus darbuotojus.

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

48



2023 m. gruodžio 31 d. Įstaigos dalininkų kapitalas 2,9 tūkst. Eur. VšĮ „Anabazis“ ilgalaikio turto 
neturėjo, trumpalaikis turtas – 38,9  tūkst. Eur. Įstaigos mokėtinos sumos 1,0 tūkst. Eur.

 2023 metais Įstaiga uždirbo 44,7 tūkst. Eur pajamų už atliekų rūšiavimo veiklą. Įstaigos sąnaudos 
37,4 tūkst. Eur. 2023 metų grynasis veiklos rezultatas – 6,9 tūkst. Eur pelno.

XIV. INFORMACIJA APIE NAUDOJAMAS 
APSIDRAUDIMO PRIEMONES

Vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymu, atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo nutraukti 
atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą taip, kad jos nutraukimo metu ir vėliau neatsirastų neigiamas 
poveikis žmonių sveikatai ir aplinkai. Jeigu įmonė nori ar privalo nutraukti atliekų naudojimo ar šalinimo 
veiklą, įmonė privalo sutvarkyti atliekas, uždaryti ir sutvarkyti atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginius, 
prižiūrėti juos po jų uždarymo, išvalyti užterštą gruntą ir dirvožemį, įgyvendinti kitas minėto įstatymo 
nurodytame atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente išdėstytame atliekų naudojimo ar 
šalinimo veiklos nutraukimo plane nurodytas priemones, užtikrinančias aplinkos apsaugą ir visuomenės 
sveikatos saugą.

Atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių, kurios privalo turėti leidimą pagal Atliekų tvarkymo 
įstatymo nustatytus reikalavimus, nustatytų prievolių įvykdymas užtikrinamas galiojančia laidavimo 
draudimo sutartimi ir (arba) banko garantija, ir (arba) maksimaliąja hipoteka. Įgyvendinant minėtą 
reikalavimą,  visi bendrovės objektai apdrausti prievolių įvykdymo užtikrinimo draudimu.

Bendrovė 2023 m. finansinių priemonių nenaudojo. 

XV. SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ

Bendrovė netoleruoja korupcijos, nepotizmo ar bet kokių kitų prekybos poveikiu formų, nuosekliai ir 
sistemiškai įgyvendina bendrovės bei privačių interesų konfliktų prevenciją. Įmonė skatina darbuotojus, 
klientus ir kitas suinteresuotas šalis nesibaiminant neigiamų padarinių tiesiogiai ar anonimiškai pranešti 
apie galimus pažeidimus, neetišką ar nesąžiningą elgesį, kaip nustato bendrovės Korupcijos prevencijos 
politika.

Bendrovė kelis metus buvo „Skaidrumo akademijos“ narė, siekdama perimti kitų organizacijų 
gerąją praktiką korupcijos prevencijos srityje. 2023 m. vyko „Skaidrumo akademijos“  uždarymo  šventė 
LR Prezidentūroje.

18 pav. „Skaidrumo akademijos“ šventė Prezidentūroje

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

49



Bendrovė Mechaninio rūšiavimo gamykloje gerino darbų saugą ir tvarką, atstatė pastato valdymo 
sistemą ir praėjimo kontrolę, įdiegė blaivumo kontrolės sistemą, nes Bendrovėje griežtai draudžiama 
vartoti alkoholį, narkotikus bei kitas psichotropines medžiagas ar atvykti į darbą paveiktam šių medžiagų.

Bendrovė taiko veiksmingas priemones, užtikrinančias, kad viešieji pirkimai būtų vykdomi skaidriai, 
laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo ir proporcingumo reikalavimų, ir 
nepripažįsta sukčiavimo, kyšininkavimo ar kitų neleistinų, konkurenciją ribojančių veiksmų. Bendrovės 
visi vykdomi viešieji pirkimai yra žalieji.

Bendrovė palaiko darbuotojų įsitraukimą į darnumą skatinančias veiklas, projektus ir iniciatyvas, 
taip užtikrindama atviresnį ryšį su bendruomene ir aplinka. Bendrovės darbuotojai dalyvavo Jūros 
šventės eisenoje, Klaipėdos regioniniame sąvartyne sodino eglutes. 

19 pav. Dalyvavimas Jūros šventės eisenoj

XVI. INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO GAIRIŲ LAIKYMĄSI

Bendrovė laikosi 2010 m. liepos 14 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų 
įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“ (toliau – Skaidrumo gairės). Skaidrumo 
gairių įgyvendinimas iš esmės užtikrinamas per informaciją, atskleidžiamą metiniame pranešime, bei 
informacijos atskleidimą interneto svetainėje.

Bendrovė nerengia finansinių ataskaitų pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus.

           
           Direktorė Roma Budrienė

2 0 2 3  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

50



B A L A N S A S

51



B A L A N S A S

52



B A L A N S A S

53



P E L N O  ( N U O S T O L I Ų )  A T A S K A I T A

54



N U O S A V O  K A P I T A L O  P O K Y Č I Ų  A T A S K A I T A

55



N U O S A V O  K A P I T A L O  P O K Y Č I Ų  A T A S K A I T A

56



N U O S A V O  K A P I T A L O  P O K Y Č I Ų  A T A S K A I T A

57



P I N I G Ų  S R A U T Ų  A T A S K A I T A

58



P I N I G Ų  S R A U T Ų  A T A S K A I T A

59



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

60



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

61



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

62



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

63



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

64



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

65



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

66



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

67



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

68



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

69



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

70



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

71



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

72



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

73



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

74



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

75



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

76



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

77



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

78



A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S

79




